
   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 1 

 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības domes sēdē  

2024. gada 27. jūnijā  

(protokols Nr.10; 33.)  

  

  

  

  

  

 

Ogres novada pašvaldības 

2023. gada 

         PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
  
 

  
  

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 2 

INFORMĀCIJA PAR NOVADU 

 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000024455  

Ogres novada domes deputāti: 23 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis  

 

     Ogres novadu veido 20 teritoriālā iedalījuma vienības: Birzgales pagasts, Ikšķiles 

pilsēta, Jumpravas pagasts, Krapes pagasts, Ķeguma pilsēta, Ķeipenes pagasts, Lauberes 

pagasts, Lēdmanes pagasts, Lielvārdes pagasts, Lielvārdes pilsēta, Madlienas pagasts, 

Mazozolu pagasts, Meņģeles pagasts, Ogres valstspilsēta, Ogresgala pagasts, Rembates 

pagasts, Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, Tīnūžu pagasts, Tomes pagasts. Novada 

administratīvais centrs ir Ogres valstspilsēta. 

     Ogres novada teritorijas platība ir 1 843 km2.  

      Iedzīvotāju skaita ziņā Ogres novads ir lielākais novads Latvijā – pēc Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes datiem, uz 2024. gada 1. janvāri novadā savu dzīvesvietu 

deklarējušas 61 176 personas: t.sk. 10 488 līdz darbspējas vecumam, 38 361darbspējas 

vecumā un 12 328 pēc darbspējas vecuma. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 3 

 

Pilsēta / pagasts 

Uz  

2022. gada 

 1. janvāri 

Uz  

2023. gada 

1. janvāri 

Uz  

2024. gada 

 1. janvāri 

Ogre 24522 24436 24233 

Ikšķile 7715 7804 7763 

Lielvārde  6208 6205 6156 

Ķegums 2172 2207 2201 

Birzgales pagasts 1613 1631 1592 

Jumpravas pagasts 1756 1771 1743 

Krapes pagasts 630 632 607 

Ķeipenes pagasts 902 907 883 

Lauberes pagasts  602 655 623 

Lēdmanes pagasts 1121 1140 1119 

Lielvārdes pagasts 967 967 957 

Madlienas pagasts 1505 1493 1458 

Mazozolu pagasts 447 437 421 

Meņģeles pagasts 504 498 489 

Ogresgala pagasts 3272 3376 3390 

Rembates pagasts 1063 1123 1114 

Suntažu pagasts 1727 1810 1818 

Taurupes pagasts 741 719 695 

Tīnūžu pagasts 2970 3169 3193 

Tomes pagasts 688 728 722 

Kopā novadā                   61 152 61 708 61 177 

         2023. gadā Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 437 jaundzimušie 

(salīdzinājumam: 2021. gadā – 512; 2022. gadā – 487), 400 no tiem dzīvesvieta ir 

deklarēta Ogres novadā: Ogrē 163, Ikšķilē 51, Tīnūžu pagastā 24, Lielvārdē un 

Lielvārdes pagastā 50, Ķegumā 15, Ogresgala pagastā 22, Madlienas pagastā 12, 

Birzgales pagastā 10, Jumpravas, Ķeipenes, Lauberes, Lēdmanes, Rembates, Suntažu un 

Tomes pagastā – katrā 6, Taurupes pagastā 5, Meņģeles pagastā 4, Krapes pagastā 2, 

neviens jaundzimušais nav reģistrēts Mazozolu pagastā.  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 4 

       Dzimtsarakstu nodaļā pagājušajā gadā sastādīti 740 miršanas reģistri.  

   Iedzīvotāju darbspējas vecuma struktūra 

 

Pilsēta / pagasts 

Līdz darbspējas 

vecumam* 

Darbspējas 

vecumā** 

Pēc darbspējas 

vecuma*** 

Kopā  

Ogre 3993 14873 5376 24233 

Ikšķile 1751 4779 1233 7763 

Lielvārde  999 3659 1198 6156 

Ķegums 373 1319 509 2201 

Birzgales pagasts 245 1025 322 1592 

Jumpravas pagasts 240 1093 410 1743 

Krapes pagasts 71 391 145 607 

Ķeipenes pagasts 114 553 216 883 

Lauberes pagasts  111 400 112 623 

Lēdmanes pagasts 150 705 264 1119 

Lielvārdes pagasts 177 616 164 957 

Madlienas pagasts 203 929 326 1458 

Mazozolu pagasts 44 281 96 421 

Meņģeles pagasts 55 325 109 489 

Ogresgala pagasts 607 2191 503 3390 

Rembates pagasts 169 731 214 1114 

Suntažu pagasts 279 1214 325 1818 

Taurupes pagasts 99 444 152 695 

Tīnūžu pagasts 680 2064 449 3193 

Tomes pagasts 128 469 125 722 

Kopā novadā                   10 488 38 361 12 328 61 177 

*0-15 g.; **16-64 g.; ***virs 64 g. 

  Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2024. gada 1. 

janvāri ir 3,2 %, reģistrēto bezdarbnieku skaits – 715, t.sk. 347 sievietes un 368 

vīrieši. No kopējā bezdarbnieku skaita 557 personas bezdarbnieka statusā ir līdz 6 

mēnešiem, 146 personas – no 6 līdz 12 mēnešiem, 10 personas – no 1 līdz 3 gadiem 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 5 

un 2 personas – 3 gadus un vairāk. Bezdarbnieku skaitā ir 48 invalīdi, 60 jaunieši 

vecumā no 15 līdz 24 gadiem un 88 pirmspensijas vecuma personas. 

Svarīgi ir nemitīgi meklēt jaunas iespējas un risinājumus 

novada attīstībai 

    2023. gadā turpinājām dzīvot un strādāt kara ēnā. Krievijas 

izraisītais plaša mēroga karš Ukrainā ir ietekmējis daudzus 

procesus pasaulē, Eiropā, katrā valstī un pašvaldībā. 

Pašreizējā ģeopolitiskajā situācija ir ietekmējusi arī 

ekonomiskos procesus. Arī Ogres novada pašvaldība, kas 

katru gadu realizē apjomīgus infrastruktūras attīstības 

projektus, pagājušajā gadā izjuta būvdarbu izmaksu 

sadārdzināšanos, kas, protams, negatīvi ietekmēja būvniecības 

procesu virzību.  

    Neraugoties uz ārējo apstākļu radītajiem sarežģījumiem, 

pagājušajā gadā tomēr esam spējuši paveikt daudz gan 

pašvaldības ikdienas funkciju izpildē, gan iestāžu darbības 

nodrošināšanā, gan attīstības projektu īstenošanā. Ir patiess gandarījums par jauno Ogres Valsts 

ģimnāzijas ēku, kas uzcelta laikā, kad citos novados daudzas skolas tiek likvidētas, un ir patiess 

gandarījums par jauno sporta arēnu, kas paver vēl plašākas iespējas sporta nodarbībām, sacensībām, 

iedzīvotāju aktīvam dzīvesveidam.  

    Mūsu pašvaldībā ir saglabātas visas izglītības iestādes, top jauns bērnudārzs Lielvārdē un 

kādreizējā Kaibalas skola Lielvārdes pagastā tiek pārbūvēta pirmsskolas izglītības iestādes 

vajadzībām. Lai cik saspringts būtu budžets, tajā tiek piešķirts finansējums iedzīvotāju sociālajai 

aizsardzībai un sociālo pakalpojumu nodrošināšanai, jaunu pakalpojumu izveidei. Tāpat tiek sniegts 

atbalsts nevalstiskajām organizācijām, īpaši tām, kas apvieno sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju daļu 

– seniorus, cilvēkus ar invaliditāti, politiski represētos. 

     Sākoties karam Ukrainā, Ogres novada pašvaldība ir iesaistījusies palīdzības sniegšanā Ukrainas 

iedzīvotājiem un karavīriem. Esmu pateicīgs novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem par ziedojumiem 

un cita veida atbalstu Ukrainai. Mēs turpināsim sniegt atbalstu Ukrainai tās cīņā par savas valsts 

neatkarību. 

    Vērtējot 2023. gadā paveikto, es atkal vēlos uzsvērt to, ko esmu uzsvēris iepriekš, – 

administratīvi teritoriālā reforma, izveidojot plašākus novadus, bija reāla nepieciešamība, jo 

nodrošina iespējas arī pagastu attīstībai. Centralizējot administrācijas funkcijas, izveidojot vienotos 

dienestus, pašvaldība var lielākus līdzekļus ieguldīt visu novada teritoriālo vienību labiekārtošanā 

un attīstībā.  Kopā mēs varam vairāk, savukārt katra teritorija atsevišķi attīstītos daudz lēnāk un ar 

mazāku potenciālu. Pašlaik attīstības projekti Ogres novadā ir apjomīgāki, vieglāk realizējami, nekā 

tas bija iepriekš.  

     Vēlos atgādināt, ka, rūpējoties par iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanu, pašvaldība 

mērķtiecīgi īsteno siltumapgādes pilnveidošanu novadā. Ikšķilē un Lielvārdē uzceltas jaunas 

šķeldas katlumājas, lai likvidētu atkarību no dabasgāzes  monopola un  neprognozējama tarifa 

kāpuma. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 6 

    Investīcijas vēsturisko novadu teritorijās ir palielinājušās, ja salīdzina ar laiku pirms ATR. 

Piemēram, Ēka Skolas ielā 4, Ikšķilē, izveidota par daudzfunkcionālu pakalpojumu centru. Šajā 

objektā Ogres novada pašvaldība ieguldīja gandrīz 4 miljonus eiro būvdarbos, kā arī objekts tiks 

aprīkots ar nepieciešamajām mēbelēm. Šis daudzfunkcionālais centrs ir uzbūvēts par valsts 

finansējumu un pašvaldības līdzfinansējumu, projekta īstenošanai pašvaldība nav ņēmusi kredītu. 

Tik lielas investīcijas bez aizņēmuma var atļauties ieguldīt tikai visa novada vienota pašvaldība.  

     Katrs gads ir iepriekšējā gada turpinājums – ir darbi, kas paveikti, savukārt iesāktie darbi ir 

jāturpina, un ir jāuzsāk arī jauni darbi. 2023. gadā vairāki infrastruktūras objekti tika pabeigti un 

nodoti lietošanā, vairāki projekti turpinās un tiks pabeigti 2024. gadā un  turpmākajos gados. 

Svarīgi ir nemitīgi meklēt jaunas iespējas un risinājumus mūsu novada pilsētu un pagastu attīstībai. 

Vēlos uzsvērt, ka mūsu galvenā prioritāte ir iedzīvotāji – viss, ko pašvaldība dara, tiek darīts 

iedzīvotāju labā, lai novadā veidotu tādus apstākļus, kas veicinātu cilvēku vēlmi šeit dzīvot, 

nepamest Latviju, bet aizbraukušajiem – atgriezties savā valstī, savā novadā. 

Egils Helmanis, 

 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

***** 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 

Iestādes juridiskais statuss 

     Ogres novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par 

pašvaldībām”, realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos Latvijas 

Republikas likumos un Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus 

novada administratīvajā teritorijā un saskaņā ar 2021. gada 1. jūlijā apstiprinātajiem Ogres 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 12/2021 “Ogres novada pašvaldības 

nolikums”. 

     Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi: nodrošināt novada teritorijas 

līdzsvarotu attīstību; nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada 

teritorijā; efektīvi, racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; 

veicināt un atbalstīt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   

Ogres novada pašvaldības dome 

     Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie deputāti pārstāv 6 politiskās partijas vai partiju 

apvienības, un 2023. gadā dome strādāja šādā sastāvā: 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija – 

13 deputāti 

Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Dainis 

Širovs, Dace Veiliņa, Andris Krauja, 

Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, 

Dzirkstīte Žindiga, Jānis Siliņš, Jānis 

Kaijaks, Ilmārs Zemnieks, Pāvels Kotāns, 

Jānis Iklāvs 

Jaunā VIENOTĪBA –2 deputāti Dace Kļaviņa, Kaspars Bramanis 

Politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība” –  2 deputāti 

Toms Āboltiņš, Rūdolfs Kudļa 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 7 

“Kustība “Par!”” – 2 deputāti Jānis Lūsis, Edgars Gribusts (abu deputātu 

pilnvaras beidzās pirms termiņa ar 

28.01.2023.) 

Santa Ločmele*, Daiga Brante** 

“Latvijas attīstībai”, VIDZEMES 

PARTIJA – 2 deputāti 

Dace Māliņa, Raivis Ūzuls 

Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS –  

2 deputāti 

Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš 

 

   *Santa Ločmele stājās Jāņa Lūša vietā (pamatojoties uz J. Lūša iesniegumu, domes sēdē 

27.01.2023. pieņemts lēmums par viņa deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa). 

** Daiga Brante stājās Edgara Gribusta vietā (pamatojoties uz E. Gribusta iesniegumu, domes 

sēdē 27.01.2024. pieņemts lēmums par viņa deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa). 

      2023. gadā Ogres novada pašvaldībā notikušas 20 domes sēdes, no tām 12 kārtējās un 8 

ārkārtas sēdes, kurās pieņemti 593 lēmumi. 

     Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, dome ir 

izveidojusi 6 pastāvīgās komitejas: Finanšu komiteja – 13 deputāti; Reģionālās attīstības 

jautājumu komiteja – 6 deputāti;  Sociālo un veselības jautājumu komiteja – 6 deputāti; 

Izglītības jautājumu komiteja – 6 deputāti; Kultūras, jaunatnes un sporta jautājumu komiteja – 

6 deputāti; Sabiedrisko pārvadājumu un transporta infrastruktūras jautājumu komiteja – 6 

deputāti.   

    Domes priekšsēdētājs ir Egils Helmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks – Gints Sīviņš. 

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 

         Pašvaldības administrāciju veido domes izveidotas pašvaldības  iestādes, tai skaitā 

pašvaldības Centrālā administrācija, novada pilsētu un pagastu pārvaldes, pašvaldības 

aģentūras un kapitālsabiedrības. 

     Administrāciju kontrolē un savas kompetences ietvaros koordinē izpilddirektors. 

     Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina pašvaldības iestādes, aģentūras un 

kapitālsabiedrības. 

     Pašvaldības administrāciju vada izpilddirektors Pēteris Špakovskis. Izpilddirektora 

vietniece ir Dana Bārbale.  

CENTRĀLĀ ADMINISTRĀCIJA 

        Saskaņā ar 01.07.2021. Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 12/2021 

“Ogres novada pašvaldības nolikums” Ogres novadā ir izveidotas šādas Centrālās administrācijas 

struktūrvienības:   

 Komunikācijas nodaļa; Budžeta nodaļa; Finanšu nodaļa; Būvvalde; Ielu un ceļu  uzturēšanas 

nodaļa; Attīstības un plānošanas nodaļa; Nekustamo īpašumu pārvaldes nodaļa; Tūrisma plānošanas 

un attīstības nodaļa; Kanceleja, Dzimtsarakstu nodaļa; Pašvaldības kapitāla daļu pārvaldības nodaļa; 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 8 

Personālvadības nodaļa; Juridiskā nodaļa; Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļa; 

Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa. 

   Ar Ogres novada pašvaldības domes 28.09.2023. lēmumu “Par grozījumiem Ogres novada 

pašvaldības 2022. gada 29. septembra lēmumā “Par Ogres novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas amatu klasificēšanas rezultātu apkopojuma apstiprināšanu”” izveidota Stratēģiskās 

plānošanas nodaļa. 

   Centrālā administrācija nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu, domes pieņemto lēmumu izpildes kontroli, nodrošina atsevišķu pašvaldības 

funkciju izpildi, kā arī pašvaldības administrācijas kvalitātes vadību un atbalsta funkcijas 

pašvaldības iestādēm. 

     Centrālās administrācijas darbu vada izpilddirektors. 

PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

OGRES NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE koordinē izglītības procesu un darbu ar jaunatni 

visā Ogres novadā, kā arī īsteno izglītības metodisko vadību, un tās pakļautībā ir 13 pirmsskolas 

izglītības iestādes, 1 sākumskola, 17 vispārējās izglītības iestādes un 8 profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes. 2023. gadā izmaiņas pašvaldības izglītības iestāžu tīklā nav notikušas, darbu turpināja visas 

izglītības iestādes. 

 OGRES CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA koordinē Ogres novada publisko bibliotēku darbu, sniedz 

metodisko un konsultatīvo palīdzību 20 bibliotēkām novada pilsētās un pagastos, kā arī nodrošina Ogres 

Centrālās bibliotēkas mobilās filiālbibliotēkas jeb bibliobusa darbību novada teritorijā. 

OGRES NOVADA KULTŪRAS CENTRS koordinē metodisko darbu kultūras jomā novadā un 

sniedz konsultatīvo palīdzību 20 kultūras un tautas namiem novada pilsētās un pagastos. 

    OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJS koordinē muzeju darbību visā Ogres novadā, 

sniedz metodisko un konsultatīvo palīdzību novadā esošajiem muzejiem un pašvaldības iestādēm, kas 

īsteno muzeja funkcijas. 2023. gadā, pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības dome 2022. gada 22. 

decembrī pieņemto lēmumu, tika veikts Ogres novada muzeju un pašvaldības iestāžu, kas īsteno 

muzeju funkcijas, izvērtējums. Pamatojoties uz izvērtējumu, 2023. gada 15. jūnijā dome, lemjot par 

novada muzeju reorganizāciju, noteica, ka Ogres Vēstures un mākslas muzejs kļūst par Ogres novada 

pašvaldības centrālo muzeju, kas koordinē un nodrošina ar kultūras mantojumu saistītas kultūrpolitikas 

īstenošanu Ogres novadā. 

   OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS nodrošina sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem visā Ogres novada teritorijā, un tā struktūrā 

ietilpst Sociālo pakalpojumu nodaļa, Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem, Sociālās palīdzības nodaļa, 

Ģimenes atbalsta dienas centrs, Dienas centrs “Saime”, klientu apkalpošanas vietas Birzgalē, Ikšķilē, 

Jumpravā, Krapē, Ķeipenē, Ķegumā, Lauberē, Lēdmanē, Lielvārdē, Madlienā, Mazozolos, Meņģelē, 

Ogresgalā, Rembatē, Suntažos un Taurupē.  

 OGRES NOVADA BĀRIŅTIESA nodrošina aizbildnības un aizgādnības funkciju visā novadā, 

kā arī novada pagastos un pilsētās, kurās nav notāra, Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību 

mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus 

tiesību aktos norādītos uzdevumus.  

     OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA nodrošina sabiedrisko kārtību un drošību, kā arī  

atskurbināšanas pakalpojumus visā novadā. 2023. gadā Ogres novada pašvaldības policija sāka 

darboties jaunās telpās (iepriekš pašvaldības policija bija izvietota Valsts policijas Rīgas reģiona 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 9 

pārvaldes Ogres iecirkņa ēkā), kurās ir atbilstoši ierīkotas telpas atskurbšanas pasākumu 

nodrošināšanai, ko pašvaldības policija tagad veic saviem spēkiem, neizmantojot ārpakalpojumu. 

        VISPĀRĒJĀ TIPA PANSIONĀTS “MADLIENA” nodrošina sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 18 

gadu vecuma. 

      OGRES NOVADA SPORTA CENTRS līdztekus licencēto un akreditēto profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmu īstenošanu savā iestādē, koordinēt un vadīt metodisko darbu  sporta  jomā 

visā novadā. 2023. gadā sporta centra struktūra paplašinājās, jo tajā tika iekļauta arī 2023. gada vasarā 

ekspluatācijā nodotā sporta arēna “Ogre”. 

     2023. gada 21. decembrī Ogres novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu par OGRES TEĀTRA 

kā pašvaldības iestādes izveidošanu. Ogres teātra darbības mērķis ir nodrošināt profesionāla reģionāla 

jeb pilsētas teātra darbību Ogres pilsētā, piedāvājot skatītājiem kvalitatīvus, mākslinieciski 

augstvērtīgus teātra iestudējumus. Ogres teātris pašvaldības iestādes statusā uzsāka savu darbību 2024. 

gada 1. februārī. Līdz tam Ogres teātris darbojās Ogres novada Kultūras  centra struktūrā. 

PILSĒTU UN PAGASTU PĀRVALDES 

     Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Ogres novada pagastos un 

pilsētās, kurās neatrodas pašvaldības administratīvais centrs, saskaņā ar 01.07.2021 saistošajiem 

noteikumiem Nr. 12/2021 “Ogres novada pašvaldības nolikums” saimniecisko darbību un pilsētas 

vai pagasta teritorijā esošo pašvaldības iestāžu saimniecisko apkalpošanu nodrošina attiecīgā 

pilsētas vai/un pagasta pārvalde. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina un 

pašvaldības iestāžu saimniecisku apkalpošanu un citus pašvaldības saimnieciskos darbus savā 

teritoriālajā vienībā organizē pagastu un / vai pilsētu pārvaldes, kopskaitā 17:  

 Birzgales pagasta pārvalde;  

 Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvalde;  

 Jumpravas pagasta pārvalde;  

 Krapes pagasta pārvalde; 

 Ķeguma pilsētas pārvalde;  

 Ķeipenes pagasta pārvalde;  

 Lauberes pagasta pārvalde; 

 Lēdmanes pagasta pārvalde; 

 Lielvārdes pilsētas un pagasta pārvalde;  

 Madlienas pagasta pārvalde; 

 Mazozolu pagasta pārvalde; 

 Meņģeles pagasta pārvalde; 

 Ogresgala pagasta pārvalde;  

 Rembates pagasta pārvalde;  

 Suntažu pagasta pārvalde;  

 Taurupes pagasta pārvalde; 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 10 

 Tomes pagasta pārvalde.  

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 

     Daļu funkciju pašvaldības dome ir deleģējusi pašvaldības aģentūrām (turpmāk – PA).   

        PA “TŪRISMA, SPORTA UN ATPŪTAS KOMPLEKSA “ZILIE KALNI” 

ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA” īsteno dabas parka Ogres Zilie kalni, Ķentes kalna un Ogres upes 

ielejas attīstību. Tās uzdevums ir attīstīt tūrisma, sporta un atpūtas kompleksu Ogres novada 

administratīvajā teritorijā un tās lietošanā esošajā teritorijā ar kopējo zemes platību 438,38 ha, kas 

ietver dabas parku “Ogres Zilie kalni” un tam piegulošo teritoriju, attīstīt Ķentes pilskalnu, attīstīt 

dabas parku “Ogres upes ieleja”, veicināt tūrisma, vides aizsardzības, veselības veicināšanas un 

sporta attīstības politikas īstenošanu šajās teritorijās, nodrošināt efektīvu Ogres novada pašvaldībai 

piederošo mežu un meža zemes apsaimniekošanu, ievērojot meža ekosistēmu uzturēšanas un vides 

aizsardzības principus, garantējot ilgtspējīgu vides attīstību, nākotnes paaudžu ekonomisko, 

ekoloģisko un sociālo vajadzību apmierināšanu un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu. 

     PA “OGRES KOMUNIKĀCIJAS” organizē ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus 

Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā, kā arī veic Ogres novada pašvaldības sociālo māju un kapu 

apsaimniekošanas funkciju, papildus nodrošinot arī Ogres novada pašvaldības peldbaseina 

“Neptūns” veiksmīgu darbību. 

PA “ROSME” nodrošina ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, 

notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas un pašvaldības nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanu Suntažu pagastā.  

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBAS 

     Atsevišķu pašvaldības funkciju nodrošināšanai Ogres novada pašvaldība ir izveidojusi 

pašvaldības kapitālsabiedrības ar 100% pašvaldības kapitāl: 

     SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS” sniedz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pakalpojumus Ogrē un Ogres novadā; veic dzīvojamo māju pārvaldīšanu atbilstoši Dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas likuma un citu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un dzīvokļu 

īpašnieku kopības pieņemtajiem lēmumiem; nodrošina siltumapgādes ražošanu, piegādi, sadali 

un tirdzniecību Ogrē; nodrošina pašvaldības īpašumā, valdījumā un pārvaldīšanā esošo 

dzīvojamo namu apsaimniekošanu, tiem piegulošo teritoriju labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

nodrošina pašvaldības īpašumā esošo teritoriju uzturēšanu, labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

Ogrē. 

     SIA “MS SILTUMS” ir atbildīgs par siltumapgādes sistēmu visos novada ciemos ar 

centralizētu siltumapgādi – Madlienā, Suntažos, Ķeipenē, Lauberē un Meņģelē. Tāpat “MS 

Siltums” ir siltumenerģijas galvenais ražotājs Ogres pilsētas centralizētās siltumapgādes zonā, 

nododot siltumenerģiju SIA “Ogres Namsaimnieks” sistēmas katlu mājām. 2023. gadā  SIA 

“MS Siltums” uzsāka četru ES līdzfinansēto projektu īstenošanu, lai, izbūvējot divas jaunas 

katlumājas Lielvārdē un pārbūvējot vienu katlumāju Lielvārdē un vienu Ikšķilē,  nodrošinātu 

siltumenerģijas ražošanu, izmantojot atjaunīgos energoresursus (šķeldu un granulas). 

     SIA “ĶEGUMA STARS” veic daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 

Ķegumā un Rembatē; nodrošina ūdens un kanalizācijas pakalpojumus noteiktās vietās 

Ķegumā, Rembatē un Tomē; nodrošina centralizēto siltumapgādi visām daudzdzīvokļu mājām 

un arī vairākām privātmājām Ķegumā. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 11 

     SIA “LIELVĀRDES REMTE” nodrošina Ogres novada pašvaldības deleģēto funkciju 

izpildi vēsturiskā Lielvārdes novada teritorijā: veic Lielvārdes pilsētas teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, dzīvokļu apsaimniekošanas, māju pārvaldīšanas, 

siltumapgādes un komunālo pakalpojumu sfērā; uzņēmuma galvenās darbības jomas ir 

siltumenerģijas ražošana un piegāde, dzeramā ūdens sagatavošana, notekūdeņu savākšana un 

attīrīšana, kā arī dzīvojamo māju apsaimniekošana Lielvārdē un Lēdmanē. 

     SIA “IKŠĶILES MĀJA” saimnieciskā darbības jomas: daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, 

tām piesaistīto teritoriju pārvaldīšana un apsaimniekošana; siltumenerģijas ražošana piegāde 

un realizācija Ikšķiles pilsētā; ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā un 

Tīnūžu ciemā; pilsētas lietus kanalizācijas ekspluatācija un remonts; pašvaldībai piederošās 

teritorijas labiekārtošana; karjera izstrāde; ielu un ceļu remontdarbi. 

     SIA “OGRES RAJONA SLIMNĪCA” sniedz profesionālu medicīnisko palīdzību 

iedzīvotājiem, izmantojot modernākās izmeklējuma metodes un iespējas, nodrošinot 

profesionālu un iejūtīgu attieksmi visiem pacientiem, kā arī nodrošina profesionālu ilgstošas 

sociālās aprūpes palīdzību slimnīcas struktūrā esošajā pansionātā.  

    SIA “OGRES ZELTA LIEPA (iepriekšējais nosaukums SIA “Zelta Liepa Debesu 

Bļodā”),  kas veic sociālo uzņēmējdarbību. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA PRIVĀTO 

KAPITĀLSABIEDRĪBU KAPITĀLĀ  

     Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja 5 privātās kapitālsabiedrībās: atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumā SIA “Ķilupe”; daudzdzīvokļu mājas apsaimniekošanas 

uzņēmumā SIA “D&F”; motosporta SIA “MOTO ZZ” (2023. gada maijā uzsākts likvidācijas 

process) akciju sabiedrībā “Rīgas piena kombināts”:  

     Kapitālsabiedrība  Pašvaldības kapitāldaļas 

kapitālsabiedrībā (%,) 

SIA “Ķilupe” 31,25 

SIA “D&F”, 23,99 

SIA “MOTO ZZ”, 99,89 

Akciju sabiedrība “Rīgas piena kombināts” 0,017 

             

PAŠVALDĪBAS DALĪBA BIEDRĪBĀS UN NODIBINĀJUMOS  

     Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos: “Latvijas Lielo pilsētu asociācija”; 

Latvijas Pašvaldību savienība”; biedrībā “Ogres novada attīstībai”; “Ogres basketbola klubs”; 

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijā; Latvijas Skolu sporta federācijā; Latvijas Bāriņtiesas 

darbinieku asociācijā; Latvijas Bibliotekāru biedrībā; Latvijas Dambretes federācijā; Latvijas 

Florbola savienībā; Latvijas Futbola federācijā; Latvijas Handbola federācijā; Latvijas Kanoe 

federācijā; Latvijas Klavieru skolotāju asociācijā; Latvijas Mākslas skolu skolotāju asociācijā; 

Lavijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācijā; Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienībā; Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru padomē; Latvijas Svarcelšanas federācijā; 

Latvijas Šaušanas biedrībā; Latvijas Vieglatlētikas savienībā; Latvijas Vingrošanas federācijā; 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 12 

Vidzemes tūrisma asociācijā; Latvijas siltumuzņēmumu asociācijā; Latvijas Ūdensapgādes un 

kanalizācijas uzņēmumu asociācijā; Latvijas Namu pārvaldītāju un apsaimniekotāju asociācijā. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS  

UN TĀ IZLIETOJUMS 

          Pašvaldības, veidojot savus budžetus, ir atkarīgas no valsts nodokļu politikas, kā arī valsts 

noteiktajiem makroekonomiskajiem scenārijiem un veiktajiem aprēķiniem pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanai. Tā kā pēc 14. Saeimas vēlēšanām valdības veidošanas process ieilga un tā tika 

apstiprināta tikai 2022. gada decembra sākumā, valsts budžeta pieņemšana 2023. gadam aizkavējās, 

līdz ar to 2023. gads tiks uzsākts ar tehnisko budžetu. Saskaņā ar Likuma par budžeta un finanšu 

vadību 15. pantā noteikto tehniskajā budžetā tiek apstiprināta mērķdotāciju un dotāciju sadale, 

noteikti aizņēmumu un galvojumu limiti, ievērojot nosacījumu, ka tas tiek paredzēts vienīgi no 

Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem finansētiem projektiem, kā arī 

iepriekšējos gados uzsāktajiem projektiem, kuriem aizņēmums piešķirts izmantošanai vidēja 

termiņa budžeta ietvara periodā, un nosacījumu, ka šo aizņēmumu kopējais apjoms nepārsniedz 

valsts budžeta likumā noteikto līmeni. Pašvaldībām tas nozīmē, ka jaunu investīciju projektu 

īstenošanas uzsākšana ar aizņēmuma piesaisti nav iespējama.  

     Ogres novada pašvaldības budžetu 2023. gadam pašvaldības dome, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldību budžetiem” un likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46. panta pirmo daļu, apstiprināja 2023. gada 16. februārī.  

        Pašvaldības budžets ir finanšu instruments veiksmīgai funkciju un uzdevumu īstenošanai, kā 

arī ilgtspējīgai attīstībai, tādēļ, plānojot budžetu, ir svarīgi precīzi un konkrēti definēt pašvaldības 

darbības prioritāros jautājumus, un šis nosacījums ir ievērots, izstrādājot 2023. gada budžeta plānu 

un nosakot šādas budžeta prioritātes:  

 pašvaldības teritoriju attīstība un kvalitatīvu pašvaldības pakalpojumu pieejamības 

nodrošināšana visās novada teritoriālajās vienībās;  

 izglītības iestāžu darbības nodrošināšana un pilnveidošana;  

 sociālo pakalpojumu pieejamības un sociālās palīdzības nodrošināšana. 

    Ogres novada pašvaldības 2023. gada budžetu ietekmēja vairāki faktori, t.sk.: minimālā alga 

valstī  palielinājās no 500 eiro uz 620 eiro; energoresursu sadārdzināšanās; pedagogu darba algas 

likmes paaugstināšana valstī, līdz ar to pašvaldības budžetā palielinās izmaksas to pedagoģisko 

darbinieku darba algām un darba devēja sociālā nodokļa maksājumiem, par kuriem netiek saņemtas 

valsts mērķdotācijas; straujš aizņēmumu procentu likmju piegums; izmaiņas normatīvajos aktos 

sociālajā jomā, līdz ar to pašvaldības budžetā palielinās izdevumu apjoms maznodrošināto 

iedzīvotāju sociālajai aizsardzībai; palielinās pašvaldības atbalsts mazajām lauku skolām, lai bērni 

varētu iegūt izglītību pēc iespējas tuvāk viņu dzīvesvietai. 

      Līdztekus pašvaldībām noteikto pastāvīgo funkciju izpildei pašvaldības iestāžu darbības 

nodrošināšanai 2023. gadā Ogres novadā tika turpināti jau iesāktie infrastruktūras attīstības projekti 

un izstrādāti projektu pieteikumi, lai, piesaistot investīcijas un aizņēmumus, varētu nodrošināt 

nepārtrauktu novada attīstību un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu saskaņā ar Ogres novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2022.–2034. gadam un Ogres novada attīstības programmā 2022.–

2027. izvirzītajiem mērķiem un uzdevumiem. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 13 

    Pašvaldības budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ietilpst arī pašvaldības aģentūru – “Ogres 

komunikācijas”, “Rosme” un Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības 

aģentūra – budžeti.  

Pamatbudžeta ieņēmumi 

         Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu daļa sastāv no nodokļu ieņēmumiem, nenodokļu 

ieņēmumiem,  valsts budžeta transfertiem, pašvaldību budžetu transfertiem, kā arī budžeta iestāžu 

pašu ieņēmumiem. 

      2023. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 102,6 % apmērā pret plānoto, bet, salīdzinot ar 

ieņēmumu izpildi 2022. gadā – 103,4 % apmērā. 

     Nodokļu ieņēmumu izpilde 2023. gadā ir 105,1 % pret plānoto apjomu un 105,8 %, salīdzinot ar 

šo ieņēmumu apmēru 2022. gadā. 

      Lielākais īpatsvars – 56,2 % – ieņēmumu kopējā apjomā ir ieņēmumiem no Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa (IIN), salīdzinājumā ar IIN ieņēmumiem 2022. gadā, tie ir par 6,5 % lielāki. 

     Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu (NĪN) izpilde 2023. gadā ir 102,3 % pret plānoto, NĪN  

ieņēmumu apjoms salīdzinot ar ieņēmumiem 2022. gadā, ir 97,7 %. 

Ieņēmumi 
2022.gada 

izpilde  EUR 

2023.gada  

izpilde  EUR 

2023.gada 

budžets EUR 

2023.g. 

izpilde 

pret 

2023.g. 

plānu  % 

2023.g.i 

zpilde pret 

2022.g. 

izpildi  % 

Nodokļu ieņēmumi 59 041 091 62 465 367 59 420 974 105.1 105.8 

Nenodokļu ieņēmumi 755 530 656 648 517 104 127.0 86.9 

Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 5 276 562 6 042 558 7 017 877 86.1 114.5 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 36 379 90 206 89 605 100.7 248.0 

Pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts 

budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām 

publiskām personām 369 759 822 120 427 146 192.5 222.3 

Valsts budžeta 

transferti 33 510 530 32 207 391 32 246 438 99.9 96.1 

Pašvaldību budžetu 

transferti 606 155 647 696 626 493 103.4 106.9 

KOPĀ : 99 596 006 102 931 986 100 345 637 102.6 103.3 

Piesaistītie kredītresursi 29 242 072 11 109 403 11 227 890 98.9 38.0 

            

    NĪN aprēķinam 2023. gadā visās novada teritoriālajās vienībās tika piemērota vienota kārtība 

NĪN likmes un atvieglojumu noteikšanās saskaņā ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 21/2021 “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”. 

Vairākām NĪN maksātāju kategorijām Ogres novada administratīvajā teritorijā tika piemēroti NĪN 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 14 

atvieglojumi saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 36 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Ogres novadā”.  

      Azartspēļu nodokļa ieņēmumi pašvaldības budžetā 2023. gadā, līdzīgi kā iepriekšējos periodos, 

veidoja tikai 0,02 %.  

      Arī dabas resursu nodokļa ieņēmumi budžeta ieņēmumos veidoja ļoti nelielu daļu. 

      Nenodokļu ieņēmumus lielākoties veido ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas kā arī citi maksājumi pašvaldības budžetā. Šo ieņēmumu īpatsvars kopējos ieņēmumos 

bija 6,5 %, kas ir 127 % pret plānoto un, salīdzinot ar šo ieņēmumu apmēru 2022. gadā, par 96 082 

eiro mazāk.  

       

     Valsts budžeta transferti 2023. gada  budžeta ieņēmumu struktūrā veidoja 31,3 %, kas ir par 0,01 

% mazāk, nekā bija plānots, un par 3,9 % mazāk, salīdzinot ar izpildi 2022. gadā. 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

      Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2023. gadā budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto 

budžeta plānu, nodrošinot visas pašvaldības funkcijas, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību un 

pašvaldības infrastruktūras uzturēšanu, kā arī priekšfinansējumu un līdzfinansējumu investīciju 

projektu realizēšanai.     

       Budžeta izdevumu plāns 2023. gadā izpildīts par 85,72 %, kas, salīdzinot ar izpildi 2022. gadā, 

ir  par 6,6 % mazāk.  

 

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 15 

 

      Izdevumi 

2022.gada 

izpilde  

EUR 

115608542 

2023.gada 

izpilde  

EUR 

107968472 

2023.gada 

budžets 

EUR 

125952126 

2023.g.izpilde 

pret 2023.g. 

plānu  % 

2023.g.izpilde 

pret 2022.g. 

izpildi  % 

Izpildvaras institūcijas 6 045 624 5 861 632 6 976 251 84.0 97.0 

Pašvaldības parāda darījumi 308 241 2 531 267 2 647 928 95.6 821.2 

Vispārēja rakstura transferti 

no pašvaldību budžeta valsts 

budžetam 34 557 284 953 316 134 90.1 824.6 

Pašvaldību savstarpējie 

norēķini 727 352 700 991 790 000 88.7 96.4 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 1 238 168 1 558 133 1 893 812 82.3 125.8 

Ekonomiskā darbība (bez 

autotransporta) 1 296 521 1 493 039 2 025 784 73.7 115.2 

Autotransports  7 965 423 4 556 222 5 272 142 86.4 57.2 

Vides aizsardzība 4 543 480 3 536 000 4 073 332 86.8 77.8 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 12 617 272 11 897 791 14 759 993 80.6 94.3 

Veselības aprūpei 347 641 253 884 331 867 76.5 73.0 

Atpūta, kultūra un reliģija 8 940 090 8 982 557 10 686 541 84.1 100.5 

Izglītība 60 196 949 56 294 730 64 965 959 86.7 93.5 

Sociālai aizsardzībai 11 347 224 10 017 273 11 212 383 89.3 88.3 

Kredīta atmaksa -6 328 946 -6 091 583 -6 106 134 99.8 96.2 

 

      2023. gads, ņemot vērā ģeopolitisko stāvokli Eiropā un tā ietekmi uz visu Eiropas Savienības 

dalībvalstu, t.sk. Latvijas, ekonomiku, bija sarežģīts arī attiecībā uz pašvaldības autonomo funkciju 

un ieplānoto darbu izpildi Ogres novadā. Straujais energoresursu cenu pieaugums ievērojami 

palielināja pašvaldības iestāžu, īpaši izglītības iestāžu, un citu pašvaldības infrastruktūras objektu 

uzturēšanas izmaksas; būvmateriālu cenu pieaugums radīja sarežģījumus būvniecības projektu 

realizēšanā. Neraugoties uz ārējo faktoru ietekmi, Ogres novada pašvaldība 2023. gadā kopumā ir 

spējusi sekmīgi sabalansēt budžeta ieņēmumus ar izdevumiem, lai nodrošinātu visu autonomu 

funkciju izpildi, kā arī rast līdzekļus vairāku brīvprātīgo funkciju īstenošanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 16 

 

Budžeta izpildes salīdzinājums 2021. un 2022. gadā atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 
        

 

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 17 

 

INFORMĀCIJA PAR 2022. GADĀ PLĀNOTO PAŠVALDĪBAS 

SAISTĪBU UN SNIEGTO GALVOJUMU APJOMU 

     

Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 

Atmaksas  

termiņš 

Galvoju- 

ma līguma 

summa 

EUR  

Saistību 

atlikums uz 

31.12.2023. 

EUR 

Studējošais kredīts 

Nr.33B0047 
privātpersona 19.10.2011 14.11.2031 8324 5 338 

Studējošais kredīts. 

Galvojuma līgums 

Nr.10-8/12-11 

(Nr.08B0152) 

privātpersona 

27.10.2011 14.04.2027 5 122 1 281 

Studējošais kredīts. 

Galvojuma līgums 

Nr.10-8/13-11 

(Nr.08B0153) 

privātpersona 

27.10.2011 14.04.2027 5 691 170 

Studējošais 

kredītsNr.33D001 

privātpersona 

08.03.2013 15.06.2026 4 269 1 067 

Studējošais kredīts 

Nr.33F0037 
Privātpersona 17.11.2015 14.06.2030 6 830 4 439 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Ķeguma novada 

Rembates pagasta 

Rembates ciemā 

SIA "Ķeguma 

stars" 
10.07.2013 01.04.2033 143 683 69 978 

A1/1/18/607, Ūdens un 

kanalizācijas maģistrālo 

sistēmu ar kadastra 

apzīmējumiem 

74940121064001 un 

7490121064002 iegāde 

Ikšķiles 

novada 

pašvaldības 

SIA "Ikšķiles 

māja" 

31.08.2018 25.08.2048 285 000 238 310 

Siltumenerģijas pārvades 

sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana Ķeguma 

novada Ķeguma pilsētā 

II kārta Nr.OG14022 

SIA "Ķeguma 

stars" 
14.04.2014 12.04.2024 563 797 207 417 

Siltumenerģijas pārvades 

sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana Ķeguma 

novada Ķeguma Pilsētā 

Nr.OG14064 

SIA" Ķeguma 

stars" 
13.10.2014 11.10.2024 780 426 276 157 

Siltumenerģijas pārvades 

un sadales sistēmas 

efektivitātes 

paaugstināšana Ķeguma 

novada Birzgales ciemā 

Nr.OG15062 

SIA " 

"Ķeguma 

stars" 

09.11.2015 06.11.2025 157 929 73 300 

A1/1/18/466, Katlu 

mājas, kas atrodas 

Celtnieku ielā 

1A,Ķegumā,Ķeguma 

novadā, iegāde  

SIA "Ķeguma 

stars" 
18.07.2018 20.06.2038 620 000 461 060 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 18 

A1/1/21/61, Siltumavota 

efektivitātes 

paaugstināšana Birzgales 

poagasta Birzgalē 

īstenošanai 

SIA "Ķeguma 

stars" 
03.03.2021 20.02.2036 229 920 166 405 

A1/1/19/419, Galvojuma 

līgums  Nr.LNP101-

8.2/19/30 

SIA 

"Lielvārdes 

Remte" 21.11.2019 20.09.2028 

336 551 187 552 

A1/1/20/87, Kohēzijas 

fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/027 

“Ikšķiles 

ūdenssaimniecības 

attīstības II kārta” 

īstenošanai 

Ikšķiles 

novada 

pašvaldības 

SIA "Ikšķiles 

māja" 

19.03.2020 20.03.2050 459 593 445 453 

A1/1/21/94, Galvojuma 

līgums Nr.G/21/95 

SIA 

"Lielvārdes 

Remte" 

25.03.2021 20.03.2031 172 500 135 227 

A1/1/22/48, Galvojuma 

sniegšana  aizdevumam 

kurināmā iegādei K-

4/2022 

SIA 

"Lielvārdes 

Remte" 17.03.2022 20.03.2024 

1 308 552 261 711 

A1/1/22/526, Galvojuma 

sniegšana  aizdevumam 

kurināmā iegādei K-

29/2022 

SIA MS 

Siltums 17.11.2022 21.10.2024 

256 487 205 192 

A1/1/23/197 K-26/2023 SIA 

"Lielvārdes 

Remte"     

313 006 313 006 

    

 

KOPĀ 5 649 356 3 053 063 

 

VALSTS KASES KREDĪTI UN KREDĪTSAISTĪBU IZPILDE  

Nr. 

p.k. 
Mērķis 

Parakstī-

šanas 

datums 

Atmak- 

sas 

termiņš 

Aizņēmuma 

līguma 

summa EUR 

Saistību 

atlikums uz 

31.12..2023. 

EUR 

Aizņēmuma 

atmaksa 

2024.gadā 

EUR 

1 

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju 

baseinos" P-26/2009 

20.04.2009 20.04.2034             608 658  280 386.00 27 356 

2 

Ķeipenes dzelzceļa stacijas 

ēkas atjaunošana(LAD)  P-

120/2018 

06.04.2018 20.03.2028 85 876 25 466.00 5 992 

3 

 Novērst plūdu un krasta 

erozijas risku apdraudējumu 

Ogres pilsētas teritorijā, 

veicot vecā aizsargdambja 

pārbūvi un jauna aizsargmola 

būvniecību pie Ogres ietekas 

Daugavā īstenošanai  P-

121/2018 

06.04.2018 20.03.2038 3 864 103 1 017 963.00 71 436 

4 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamo automašīnu 

iegādei                   P-

153/2018 

27.04.2018 20.04.2025 94 330 22 643.99 15 096 

5 

ELFLA projekta (Nr.17-04-

AL02-A019.2201-000006) 

"Minku parka"1.kārtas 

31.05.2018 20.05.2038 182 680 115 072.00 7 936 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 19 

būvniecība " (būvdarbu) 

īstenošanai; P-219-2018 

6 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

iegāde, A2/1/18/327; P-

268/2018 

05.06.2018 20.05.2025 44 733 10 326.00 6 884 

7 

Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību 

pāratjaunojums), 

A2/1/18/347; PP-4/2018 

19.06.2018 20.09.2034 3 771 772 2 076 521.00 306 224 

8 
Teātra telpu izbūve Ogres 

kultūras centrā  P-294/2018 
26.06.2018 20.06.2038 178 793 134 676.00 9 288 

9 

Projekta "Tīnūžu pirmsskolas 

izglītības iestādes telpu grupu 

vienkāršotā atjaunošana un 

bērnu rotaļu laukuma 

ierīkošana" īstenošanai; P-

299/2018 

02.07.2018 20.06.2038 246 400 183 222.00 12 636 

10 

ELFLA projekta (Nr.18-04-

A00702-000064) "Grants 

ceļa "Dālderi-Kalnakumpēni" 

pārbūve" īstenošanai; P-298-

2018 

02.07.2018 20.06.2038 296 323 89 148.00 6 256 

11 

Projekta "Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas sporta 

laukuma pārbūve" 

īstenošanai; A2/1/18/373; P-

305/2018 

02.07.2018 20.06.2038 
                     

519 923  
391 674.00 27 012 

12 

ERAF projekta Ēkas Upes 

prospektā 16, Ogrē  

siltināšana un rekonstrukcija, 

pielāgojot Ogres novada 

Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību vajadzībām 

realizācijai  P-313/2018 

02.07.2018 20.06.2038 4 310 962 2 922 040.00 201 520 

13 

ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/17/I/042) 

“Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras izveide 

Lielvārdes novada Lēdmanes 

pagastā” īstenošanai; 

A2/1/18/506; P-412/2018 

31.07.2018 20.12.2027 
                     

351 532  
104 064.00 26 016 

14 

 Daugavpils šosejas (A6) 

atjaunošana           P-

453/2018 

06.08.2018 20.07.2038 313 418 240 189.00 16 284 

15 

 Jāņa Čakstes prospekta 

rekonstrukcija                P-

467/2018 

13.08.2018 20.08.2038 2 276 135 1 790 591.00 121 396 

16 

Vietējās produkcijas 

realizācijas vietu izveide un 

labiekārtošana Ķeguma 

novadā, A2/1/18/600; P-

493/2018 

30.08.2018 20.08.2033 56 434 37 323.00 3 828 

17 

Ceļu un to kompleksa 

investīciju projekta "Centra 

laukuma, satiksmes 

organizācijai pilsētas centrā, 

I un II kārtas 

būvniecība"īstenošanai; P-

550/2018 

01.10.2018 20.09.2038 2 647 151 2 169 843.00 147 108 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 20 

18 

Ķeguma novada pašvaldības 

asfalta seguma ielu un 

laukumu atjaunošana, 

A2/1/18/687; P-552/2018 

05.10.2018 20.09.2038 138 328 102 879.14 7 096 

19 
Rūpnieku ielas pārbūve  P-

738/2018 
19.12.2018 20.12.2038 941 973 743 700.00 49 580 

20 

SIA "Ikšķiles māja" 

pamatkapitāla palielināšanai 

KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/027)  

"Ikšķiles ūdenssaimniecības 

attīstības II kārta" 

īstenošanai; P-734/2018 

19.12.2018 20.12.2043 2 078 741 1 868 560.00 93 428 

21 
PP-3/2019 Pārjaunojuma 

līgums 
22.02.2019 20.06.2035 15 865 875 9 877 218.00 1 256 232 

22 

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/17/I/089) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana Jumpravas 

pagasta pārvaldes ēkā” 

īstenošanai; A2/1/19/106; P-

55/2019 

23.04.2019 20.04.2039          1 135 040  913 694.00 58 948 

23 

ELFLA projekta (Nr.18-04-

AL02-A019.2103-000001) 

"Tirdzniecības vietas izveide 

Tīnūžos" īstenošanai; P-

91/2019 

13.05.2019 20.04.2029 120 996 47 366.00 8 612 

24 

EKII projekta (Nr. EKII-

3/10) “Energoefektivitāti 

veicinošu viedo pilsētvides 

tehnoloģiju ieviešana 

Lielvārdes publisko teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā” īstenošanai; 

A2/1/19/175; P-88/2019 

22.05.2019 20.04.2029 
                     

109 957  
65 384.00 11 888 

25 

Pašvaldības autonomo 

funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta 

iegādei; A2/1/19/184; P-

89/2019 

24.05.2019 20.04.2024 
                       

30 927  
3 438.00 3 438 

26 

Projekta "Tīnūžu 

sākumskolas auto 

stāvlaukuma un teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai; 

P-92/2019 

27.05.2019 20.04.2029 176 683 102 256.00 18 592 

27 

Kultūras mantojuma 

saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā   P-196/2019 

03.09.2019 20.08.2039 294 118 214 964.92 13 649 

28 

Degradētās teritorijas 

Pārogres industriālajā parkā 

revitalizācija              P-

210/2019 

25.09.2019 20.09.2039 1 971 582 1 285 893.00 81 644 

29 
Suntažu tirgus laukuma 

izveide P-273/2019 
25.11.2019 20.11.2029 70 000 6 208.00 6 208 

30 

Viedo tehnoloģiju ieviešana 

Ogres pilsētas apgaismojuma 

sistēmā P-90/2020 

01.04.2020 20.03.2040 507 164 198 835.00 12 236 

31 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Ķeguma novadā īstenošanai, 

A2/1/20/176; P-128/2020 

05.05.2020 20.04.2030 410 245 64 584.00 9 936 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 21 

32 

SIA "Lielvārdes Remte" 

pamatkapitāla palielināšanai 

KF projekta  

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība  

Lielvārdē 3.kārta" 

īstenošanai; A2/1/20/182; P-

129/2020 

07.05.2020 20.04.2050 
                  2 

131 950  
2 042 288.11 77 068 

33 

8.1.2.SAM "Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi Ogres novadā" 

P-158/2020 

30.06.2020 20.06.2040 8 187 011 7 382 100.00 643 960 

34 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana izbūvējot 

Ogres Centrālo bibliotēkas 

ēku P-174/2020 

06.07.2020 20.06.2040 6 370 496 3 447 205.17 239 225 

35 

Projekta"Jumpravas pagasta 

doktorāta ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai; 

A2/1/20/489; P-193/2020 

03.08.2020 20.07.2040 
                     

125 189  
105 726.00 6 312 

36 

Projekta "Autostāvvietas 

izbūve un Slimnīcas ielas 

pārbūve pie Lielvārdes 

novada VPII "Pūt Vējiņi", 

Slimnīcas ielā, Lielvārdē", 

īstenošanai; A2/1/20/490; P-

192/2020 

03.08.2020 20.07.2040 
                     

137 050  
115 709.00 6 908 

37 

Ogres ielas rekonstrukcijas 

Ķegumā īstenošanai, 

A2/1/20/636; P-301/2020 

10.09.2020 20.08.2040 458 746 399 186.00 23 832 

38 
Kadiķu ielas Ogrē pārbūve P-

315/2020 
16.09.2020 20.08.2040 84 931 77 652.01 4 864 

39 

Gājēju ceļa izbūve Jaunogres 

prospekta posmā no 

Baldones ielas līdz Raiņa 

prospektam, Ogrē P-

316/2020 

16.09.2020 20.08.2040 72 314 62 980.00 3 760 

40 
Birzgales ielas, Ogrē pārbūve 

P-314/2020 
16.09.2020 20.08.2040 367 859 320 126.00 19 112 

41 
Egļu ielas Ogrē pārbūve P-

317/2020 
16.09.2020 20.08.2040 242 309 222 440.00 13 280 

42 

Projekts "Uzņēmējdarbības 

attīstība Ogres stacijas 

rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas 

posmu un laukumu Ogrē'' P-

351/2020 

02.10.2020 20.09.2040 689 519 607 891.00 36 292 

43 

Aizsargmola būvniecība pie 

Ogres ietekas Daugavā ar 

mērķi novērst plūdu un 

krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ogres pilsētā 

P-428/2020 

29.10.2020 22.10.2040 269 669 238 204.00 14 012 

44 

Projekta “Pašvaldības 

transporta infrastruktūras 

attīstība (Melioratoru ielas, 

Sūniņu ielas un Daugavas 

prospekta gājēju ietves 

pārbūve)” īstenošanai; P-

430/2020 

03.11.2020 21.10.2030 70 588 60 978.64 9 636 

45 
Parka ielas pārbūve 1. kārta 

P-429/2020 
29.10.2020 22.10.2040 90 000 83 844.00 4 932 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 22 

46 

Projekta “Pašvaldības 

transporta infrastruktūras 

attīstība (Papeļu ielas un 

Ziedu ielas atjaunošana un 

Neļķu ielas pārbūve)” 

īstenošanai; P-431/2020 

29.10.2020 22.10.2035 191 251.22 186 366.22 19 576 

47 

Projekta "Riekstu ielas 

izbūve" īstenošanai; 

A2/1/20/854; P-465/2020 

04.12.2020

. 
20.11.2040 

                     

196 930  
176 256.00 10 368 

48 

Gājēju un veloceliņa izbūve 

gar autoceļa V996 "Ogre – 

Viskāļi - Koknese" 

brauktuves malu posmā no 

Ogres līdz Ogresgalam P-

472/2020 

11.12.2020 20.11.2040 663 956 618 528.00 36 384 

49 
Blaumaņa ielas Ogrē pārbūve 

P-490/2020 
15.12.2020 20.11.2040 218 029 203 116.00 11 948 

50 
Rožu ielas Ogrē pārbūve P-

491/2020 
15.12.2020 20.11.2040 464 670 432 888.00 25 464 

51 

Projekts “Jaunu pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas 

veidu attīstība” P-507/2020 

18.12.2020 22.12.2025 327 881 154 303.78 77 152 

52 

Projekta “Raiņa ielas posma 

(no Slimnīcas ielas līdz 

Gaismas ielai) un 

stāvlaukuma Raiņa ielā 5 

atjaunošana” īstenošanai; 

A2/1/20/886; P-494/2020 

14.12.2020

. 
20.11.2040 

                     

285 920  
255 884.00 15 052 

53 
Pārjaunojuma līgums PP-

9/2021 
30.03.2021 20.11.2037 7 122 202 5 621 431.69 472 170 

54 

Projekta "Lielvārdes pilsētas 

Lāčplēša laukuma pārbūves 

īstenošanai (prioritārais 

projekts); A2/1/21/167; P-

79/2021 

29.04.2021 23.04.2041 
                     

393 378  
352 408.32 20 516 

55 

Prioritārā investīciju projekta 

"Iekārtā (gājēju) tilta pār 

Ogres upi teritorijā starp 

J.Čakstes pr. un Ogres ielu 

Ogrē būvniecība'' īstenošanai 

P-99/2021 

29.04.2021 22.04.2041 398 592 362 241.83 20 780 

56 
Poruka ielas Ogrē pārbūve P-

95/2021 
29.04.2021 22.04.2041 588 369 531 553.91 32 500 

57 

Autostāvlaukuma izbūve 

Mālkalnes prospektā 43, 

Ogre, Ogres novads P-

94/2021 

29.04.2021 22.04.2041 124 100 112 840.00 6 448 

58 

Ogres centrālās bibliotēkas 

tehnoloģiskās sistēmas 

ieviešana P-97/2021 

29.04.2021 20.04.2026 148 750 87 500.00 35 000 

59 

Dārza ielas līdz autoceļam 

A6 , Ogrē atjaunošana P-

96/2021 

29.04.2021 22.04.2041 125 996 113 807.95 6 972 

60 
Miera ielas, Ogrē pārbūve P-

167/2021 
01.06.221 20.05.2041 160 429 145 880.00 8 336 

61 

Lielvārdes ielas, OGRĒ 

virsmas atjaunošana 

P168/2021 

01.06.2021 20.05.2041 82 071 74 619.69 4 264 

62 

Čakstes/Strēlnieku prospekta 

Ogrē līdz Dārza ielai 

atjaunošana P-169/2021 

01.06.2021 20.05.2041 165 916 150 614.37 8 772 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 23 

63 

“Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība 

(Ausekļa ielas asfaltbetona 

seguma izbūve)” īstenošanai; 

P-179/2021 

01.06.2021 20.05.2031 108 114 98 105.51 13 360 

64 

 “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība 

(Lupīnu ielas asfaltbetona 

seguma izbūve)” īstenošanai; 

P-180/2021 

01.06.2021 20.05.2031 124 724 113 400.00 15 120 

65 

Projekta “Raiņa ielas posma 

(no Gaismas ielas līdz 

Edgara Kauliņa alejai) 

virsmas seguma un gājēju 

ietves atjaunošana un 

Austriņu ceļa virsmas 

seguma atjaunošana” 

īstenošanai; A2/1/21/264; P-

184/2021 

02.06.2021 20.05.2041 
                     

326 222  
291 042.44 17 600 

66 

Projekta "Pašvaldības 

transporta infrastruktūras 

attīstība (Kārklu ielas, Atteku 

ielas, Neļķu ielas divkārtu 

virsmas 

apstrāde)"īstenošanai; P-

238/2021 

22.06.2021 20.06.2031 72 300 65 619.56 8 916 

67 

Čakstes prospekta no Mazās 

Ķentes ielas līdz Skalbju ielai 

Ogrē atjaunošana P-267/2021 

07.07.2021 20.06.2041 350 192 318 358.70 18 192 

68 
Stirnu ielas virsmas Ogrē 

atjaunošana P-268/2021 
07.07.2021 20.06.2041 119 984 109 108.82 6 236 

69 

Investīciju projekts Autoceļa 

A1 posma no P32 līdz 

iebrauktuvei uz Madlienas 

vidusskolu pārbūve P-

269/2021 

07.07.2021 20.06.2041 257 849 234 430.00 13 396 

70 

Ceriņu ielas asfaltbetona 

seguma virskārtas 

atjaunošana posmā no 

Parkaielas līdz Meža pr. Ogrē 

P-270/2021 

07.07.2021 20.06.2041 100 809 90 552.95 5 888 

71 

Vides piejamības 

nodrošināšana Ogres valsts 

ģimnāzijā Meža pr.14, Ogrē 

P-377/2021 

27.08.2021 20.08.2031 56 168 47 088.62 6 076 

72 
Bumbieru ielas, Ogresgalā 

pārbūve P-378/2021 
27.08.2021 20.08.2031 314 154 263 221.00 33 964 

73 

Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Lielvārde PP-

35/2021 

30.09.2021 20.12.2034 2 082 836.33 1 258 487.60 235 248 

74 

Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Ķegums PP-

36/2021 

30.09.2021 20.11.2037 1 781 963.50 1 488 136.00 121 296 

75 

Investīciju projektu 

īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Ikšķiles PP-

37/2021 

30.09.2021 20.03.2047 7 548 697.39 6 625 300.45 399 871 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 24 

76 

Pašvaldības ēkas fasādes un 

kabinetu atjaunošana Ziedu 

iela 3, Ķeipenē P-460/2021 

06.10.2021 22.09.2031 74 003 61 528.99 8 324 

77 

“Ogres pašvaldības ēkas 

Skolas ielā 12, Ogrē 

energoefektivitātes 

paaugstināšana izmantojot 

atjaunojamos 

energoresursus” P-459/2021 

06.10.2021 20.09.2041 631 628 580 496.00 32 704 

78 

Madlienas ielas seguma 

atjaunošana un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-555/2021 

02.12.2021 20.11.2041 166 719 164 448.00 9 136 

79 

Bezdelīgu ielas seguma 

atjaunošana un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-554/2021 

02.12.2021 20.11.2041 130 893 129 168.00 7 176 

80 

Lauberes ielas seguma 

atjaunošana un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-553/2021 

02.12.2021 20.11.2041 155 185 153 072.00 8 504 

81 

Projekts "Jaunu Pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas 

veidu attīstība 2," 

realizācijai; P-563/2021 

07.12.2021 20.11.2026 230 812 162 935.83 54 312 

82 
Ceļa pārbūve "Dubkalnu 

ezera meži" P-590/2021 
23.12.2021 20.12.2041 428 550 400 752.00 22 264 

83 

Projekts 8120 Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi Ogres novadā 

A2/1/22/14, P-6/2022 

02.02.2022 20.01.2042 15 371 257 15 371 257.00 842 203 

84 

Projekts 9311 Pakalpojumu 

infrastr.attīstība DI plānu 

īstenošanai Ogres novadā 

A2/1/22/94, P-47/2022 

11.05.2022 21.04.2042 2 234 190 2 234 190.00 91 770 

85 

Projekts Priedaines ielas, 

Ikšķilē pārbūve A2/1/22/217, 

P-128/2022 

13.07.2022 20.06.2042 73 293 71 410.00 3 860 

86 

Projekts 8120 Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi Ogres novadā 

A2/1/22/254, P-173/2022 

08.08.2022 21.07.2042 4 342 489 4 191 225.00 223 532 

87 

Projekts Saules prospekta 

Ogrē pārbūve 12/1/22/309, 

P-214/2022 

16.08.2022 21.07.2042 422 822 411 269.93 21 968 

88 

Projekts Lielvārdes pilsētas 

Uzvaras ielas seguma 

atjaunošana A2/1/22/308, P-

215/2022 

16.08.2022 21.07.2042 403 577 392 926.58 20 968 

89 

Projekts Lielvārdes pilsētas 

Meža ielas seguma 

atjaunošana A2/1/22/307, P-

216/2022 

16.08.2022 21.07.2042 320 805 281 388.13 16 668 

90 

Projekts Lielvārdes 

pilsētasStacijas ielas seguma 

atjaunošana A2/1/22/306, P-

217/2022 

16.08.2022 21.07.2042 718 952 700 350.00 37 352 

91 

Projekts Lielvārdes pilsētas 

Rembates ielas seguma 

atjaunošana A2/1/22/305, P-

218/2022 

16.08.2022 21.07.2042 953 913 842 648.50 49 556 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 25 

92 

Projekts Lielvārdes pilsētas 

Andreja Pumpuras ielas 

seguma atjaunošana 

A2/1/22/304, P-219/2022 

16.08.2022 21.07.2042 757 899 738 267.64 39 376 

93 

Prioritārais  projekts 

Būvdarbu veikšana objektam 

Estrāde, Jumprava, 

Jumpravas pagasts 

A2/1/22/420, P-292/2022 

07.10.2022 22.09.2042 86 514 85 213.93 5 464 

94 

Prioritārais  projekts 

Būvdarbu veikšana objektam 

Estrāde, Jumprava, 

Jumpravas pagasts 

A2/1/22/419, P-293/2022 

07.10.2022 22.09.2042 568 398 560 655.00 31 204 

95 

Projekts Ceļa Dubkalnu ezera 

meži pārbūve A2/1/22/456, 

P-307/2022 

19.10.2022 22.09.2042 50 044 49 425.00 2 636 

96 

Projekts Pašvaldības 

meliorācijas sistēmu pārbūve 

Ogresgala pagastā Ciemupes 

ciema A2/1/22/457, P-

306/2022 

19.10.2022 22.09.2043 150 000 148 050.00 7 896 

97 

Projekta Ogres valstpilsētas 

Strēlnieku prospekta seguma 

pārbūve A2/1/22/476, P-

326/2022 

03.11.2022 20.10.2042 1 233 086 1 217 140.00 64 060 

98 

Projekts Jaunas pirmskolas 

izglītības iestādes būvniecība 

Lielvārdeē A2/1/22/568, P-

381/2022 

16.12.2022 20.11.2042 2 640 000 2 640 000.00 36 120 

99 

projekta Kaibalas skolas 

pārbūve par PII A2/1/22/569, 

P-380/2022 

16.12.2022 20.11.2042 704 000 704 000.00 9 632 

100 

Prioritārais  projekts 

Būvdarbu veikšana objektam 

Estrāde, Jumprava, 

Jumpravas pagasts 

A2/1/22/580, P-382/2022 

22.12.2022 22.12.2042 269 939 265 749.69 16 872 

101 

A2/1/23/17; P-6/2023 ERAF 

projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/017) 

“Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Ogres novadā” 

īstenošanai. 

10.02.2023 20.01.2043 302 997 285 852 0 

102 

KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/008) 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Lielvārdē 3.kārta" 

īstenošanai A2/1/23/409; P-

320/2023 

26.09.2023 20.09.2033 255 434 255 434 0 

103 

Prioritārā investīciju projekta 

"Neatkarības laukuma un tā 

pieguļošās teritorijas, Ogrē 

pārbūve" investīciju 

īstenošanai. A2/1/23/487; 

P398/2023 

21.12.2023 21.11.2043 1 500 000 105 001 0 

  
 

 

KOPĀ 123 078 334 96 059 403.60 7 117 370 

 

 

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 26 

 

ATTĪSTĪBAS PROJEKTI 

    Piesaistot Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansējumu, kā arī kredītresursus, 

2023. gadā pašvaldība turpināja realizēt vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras 

uzlabošanai vai arī uzsākusi jaunu projektu īstenošanu, kas turpinās 2024. gadā. Projektu 

līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī no pašvaldības budžeta finansēto 

projektu realizēšanai 2023. gadā tika piesaistīti kredītresursi 11 109 403 EUR apjomā, 

aizdevumu atmaksai izlietoti  6 091 583 EUR. 

 

2023. gadā tika pabeigti vairāki iepriekšējā gadā iesāktie projekti 

 

      Tika pabeigts projekts “SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi 

Ogres novadā”. Projekta ietvaros apjomīgākie darbi un attiecīgi arī finansējuma apjoms 

saistās ar  Ogres Valsts ģimnāzijas ģimnāzijas ēkas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras 

būvniecību Ogrē, Gunāra Astras ielā 1. Šis ir viens no vērienīgākajiem projektiem novadā 

pēdējo gadu laikā. Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 26 009 758 eiro, no tām valsts 

dotācija 1 515955 eiro un ERAF finansējums 5 028 931 eiro.   

      Jaunās skolas ēkas būvniecība bija akūti nepieciešama, jo Ogres valstspilsētā un tuvākajos 

pagastos ir tendence pieaugt iedzīvotāju un arī izglītojamo skaitam. Ogres Valsts ģimnāzijas 

pārvietošana uz jaunām telpām ļauj ievērojami uzlabot mācību apstākļus gan Ogres Centra 

pamatskolā, gan Ogres 1. vidusskolā, kur sākumskolas klašu skolēniem klases ierīkotas 

nepiemērotās telpās. 

 
 

    Jaunās, 15 000 m² plašās skolas ēkas un sporta manēžas būvniecības darbi tika uzsākti 2021. 

gada maijā. Jaunajā skolā mācību procesu var nodrošināt līdz 672 izglītojamajiem. Ēkas 

plānojums veidots tā, lai sniegtu plašuma sajūtu un sasaisti ar ārtelpu. Skolas centrālajā daļā 

atrodas iekšpagalms, ko ir iespējams sasaistīt ar blakus esošo aktu zāli. Skolas pirmajā stāvā 

izvietots vestibils, aktu zāle, kā arī dabaszinību mācību priekšmetu auditorijas un pedagogu 

telpas. Otrajā stāvā – matemātikas, tehnoloģiju, humanitāro un sociālo zinātņu mācību klases, 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 27 

kā arī metodiskais centrs un bibliotēka. Savukārt trešajā stāvā strādā sociālais pedagogs, 

psihologs, karjeras konsultants, atrodas tehniskās telpas. Ēkas 3. stāvā skolēniem nodrošināta 

organizēta izeja uz jumta, ko paredzēts izmantot kā observatoriju, kā arī citiem nelieliem 

skolas pasākumiem. 

     Sporta hallē ir pieejamas gan stacionārās, gan pārvietojamās tribīnes, kopumā nodrošinot 

vietu līdz pat 1700 skatītājiem. Sporta kompleksa pamatā ir Starptautiskās vieglatlētikas 

federācijas prasībām izbūvēta vieglatlētikas arēna – 4 apļveida (200 m) un 6 sprinta 

skrejceliņi, sektori tāllēkšanai, augstlēkšanai, kārtslēkšanai un lodes grūšanai. Savukārt arēnas 

vidū atrodas komandu sporta veidu laukums, kas piemērots basketbolam, florbolam, tenisam, 

rokas bumbai un volejbolam. Sporta ēkā atrodas telpas arī cīņas treniņiem, ģērbtuves un telpas 

treneriem, otrajā stāvā – trenažieru zāle, horeogrāfijas zāle un vingrošanas nodarbību zāle. 

     Ēkas apkārtnē izbūvētas trīs autostāvvietas. Ir pārbūvēts piebraucamais ceļš skolas un 

sporta ēkām (posmā no Mednieku ielas puses), lai nodrošinātu audzēkņu un sportistu ērtu 

piekļūšanu ēkām. 

     Šī ir viena no modernākajām skolām Latvijā, kuras izbūvē liela uzmanība tika pievērsta 

videi  draudzīgiem risinājumiem un energoefektivitātei. Ēku projektēšanas procesā tika 

iesaistīti arī ap 100 jauniešu un pedagogu no citām skolām, kas sniedza savu redzējumu par to, 

kādai būtu jāizskatās mūsdienīgai, uz nākotnei vērstai izglītības iestādei. Ogres Valsts 

ģimnāzijas ēka ir ieguvusi Latvijas Arhitektūras gada balvu. 

       

 
 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 28 

 
 

      Jaunā ģimnāzijas ēka un sporta arēna tika atklāta Ogres pilsētas svētkos 2023. gadā 20. 

augustā, ar 2023. gada 1. septembri ēkas pilnvērtīgi tika nodotas mācību procesa un sporta 

nodarbību organizēšanai.  

          ERAF līdzfinansētā projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” tika pabeigti būvdarbi Suntažu ielā 2 un 

Poruka ielā 1, Ogrē. 

           Projekta mērķis – sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un 

attīstība Ogres novadā. Sociālo pakalpojumu kompleksā: jaunuzbūvētajā un blakus esošajā 

pārbūvētajā ēkā būs pieejams grupu dzīvokļa pakalpojums (ar diennakts personāla atbalstu), 

“atelpas brīža” pakalpojums personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums un dienas aprūpes centra pakalpojuma infrastruktūra bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem u.c. pakalpojumi.  

           

         
      Pārbūvētā ēka Suntažu ielā 2, Ogrē 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 29 

 
   Jaunbūve – grupu dzīvokļu māja Poruka ielā 1, Ogrē 

        Būvdarbi šajā objektā tika veikti divās kārtās. Pirmajā kārtā veikta esošās ēkas pārbūve: 

telpu pārbūve un labiekārtošana, fasādes un cokola siltināšana, logu un durvju nomaiņa, jumta 

nomaiņa, elektrības, apkures un ventilācijas sistēmu izbūve, kā arī kanalizācijas un 

ūdensapgādes pārbūve, teritorijas labiekārtošana un atbilstošas infrastruktūras izbūve. Savukārt 

otrajā kārtā uzbūvēta jauna ēka. Ēku komplekss tapis ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

atbalstu. 

     Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 4 015 257 eiro, no kuriem 1 732 647,36 eiro ir 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums, 64 646,01 eiro – valsts budžeta dotācija 

pašvaldībām, 408 738,68 eiro – valsts budžeta finansējums un 1 809 224,95 eiro ir pašvaldības 

finansējums. 

     

      Tika pabeigti 2022. gadā iesāktie estrādes pārbūves Jumpravā un estrādei piegulošā parka 

atjaunošanas darbi.  

      Pārbūves darbu ietvaros veikts dalībnieku garderobju telpu kosmētiskais remonts, atjaunotas 

laukakmeņu atbalsta sienas, kāpnes un asfalta segums, izveidota vieta kafejnīcai. Pēc pārbūves 

Jumpravas estrādē ir 310 sēdvietas, skatītāju zonas pirmā rinda paredzēta cilvēkiem ar īpašajām 

vajadzībām. Veikta estrādes teritorijas apzaļumošana un labiekārtošana, izbūvētas pastaigu takas un 

bruģēti gājēju celiņi, gar celiņiem izvietoti soliņi un atkritumu urnas. Atjaunots arī basketbola un 

volejbola laukums, ap sporta laukumiem izbūvēta sēta, pie basketbola laukuma uzstādīts papildu 

apgaismojums. 

      



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 30 

   
  Projekta realizācija tika uzsākta 2022. gada septembrī un pabeigta līdz 2023. gada 9. 

jūnijam.Pārbūvētā Jumpravas estrāde tika atklāta 9. jūnija vakarā ar leģendārās grupas 

“Jumprava” koncertu. 

       Pie Madlienas Kultūras nama pārbūvēts tirgus laukums. Iecienītā tirgošanās vieta pēc 

labiekārtošanas darbu veikšanas ir kļuvuši daudz sakārtotāks, kā arī tirgotājiem un pircējiem 

pieejamāka. Atjaunotais Madlienas tirgus laukums tika atklāts 2023. gada 16. jūnijā.  

 

      Madlienas tirgus laukuma labiekārtošanas darbu laikā tika veikta laukuma asfalta seguma 

atjaunošana, gājēju un tirdzniecības zonā izveidots betona bruģakmens klājums. Teritorijā 

izveidotas auto novietnes 22 automobiļiem, t.sk. 2 autostāvvietas personām ar īpašām vajadzībām, 

uzstādīta ar nojumi segta velo novietne 12 velosipēdiem. Tirdzniecībai izvietoti 5 rūpnieciski 

izgatavoti zaļā tirgus kioski. Izveidota arī slita zirgu piesiešanai, nodrošinot iespēju tirgu apmeklēt 

un produkciju piegādāt ar pajūgiem. Netālu no iebrauktuves no autoceļa izveidota autobusa 

stāvvieta. Tirgus apmeklētāju ērtībai laukumā izvietoti vairāki soliņi un mazgabarīta atkritumu 

tvertnes. Pie gājēju celiņa blakus atpūtas zonai atrodas informatīvais stends. 

  Darbu sāk specializētās darbnīcas Jumpravā 

      2023. gada  9. jūnijā Jumpravā durvis vēra Ogres novada Sociālā dienesta specializētās 

darbnīcas, kurās atbilstoši klientu fiziskajām un garīgajām spējām, interesēm un vecumam tiek 

piedāvātas prasmes veicinošas aktivitātes, darba iemaņu apguve un darba vieta – rokdarbu, aušanas 

un ādas apstrādes specializētajās darbnīcās. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 31 

    Darbojoties šādās darbnīcās cilvēki ar īpašām vajadzībām var sevi apliecināt un pierādīt kā 

neatņemamu un nozīmīgu mūsdienu sabiedrības daļu. Šeit pakalpojumus var saņemt 15 personas ar 

garīga rakstura traucējumiem, galvenokārt no bijušā Ķeguma un Lielvārdes novada. 

 

     Specializētās darbnīcas  tika izveidotas Eiropas Reģionālā fondu finansējumu projekta 

Nr.9.3.1.1/19/I/023 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošana”  

ietvaros. 

      Ikšķilē top daudzfunkcionāls pakalpojumu centrs 

     2023. gadā tika pabeigta 2022. gadā uzsāktā pašvaldības ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, pārbūve par 

pašvaldības daudzfunkcionālu pakalpojumu centru, kurā tiks izvietots pašvaldības Klientu 

apkalpošanas centrs, doktorāts ar ģimenes ārstu un citu ārstu praksēm, Ikšķiles bibliotēka un citas 

iestādes, attīstot pašvaldības pakalpojumu infrastruktūru, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un 

pieejamību iedzīvotājiem.  

     Tika pabeigta Lielvārdes pilsētas Stacijas ielas, Uzvaras ielas un Andreja Pumpura ielas posmu 

pārbūve un meliorācijas sistēmu pārbūve Zvejnieku, Celmlaužu, Daugavas un Krasta ielas rajonā 

Ciemupē, kā arī projektā “Esošās ēkas rekonstrukcija – Taurupes muižas klēts pārbūve” paredzētie 

darbi. 

Turpinājās turpinājās vairāku projektu īstenošana 

     Lielvārdē turpinājās Rembates ielas, Stacijas ielas, Uzvaras ielas, Andreja Pumpura ielas, 

Avotu un Meža ielas posmu būvprojektu izstrāde, Ogrē – Saules prospekta, Strēlnieku 

prospekta posma no Dārza ielas līdz Jāņa Čakstes prospektam pārbūve. 

      Tika turpināti bijušās Kaibalas skolas pārbūves darbi, lai, attiecīgi pārbūvējot šo ēku, to 

varētu izmantot pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām.  

    Turpinājās pašvaldības ēkas “Viļņi” Ķeipenes pagastā pārbūve ar mērķi tajā izveidot 

daudzfunkcionālu centru, tādējādi attīstot pašvaldības kultūras pakalpojumu infrastruktūru, 

uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem.  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 32 

 

Top jauna pirmsskolas izglītības iestāde Lielvārdē. 

    Tika uzsākta jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecība pie Lielvārdes pamatskolas.  

     Tika uzsākta būvprojekts izstrāde kādreizējās pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” Mālkalnes 

prospektā 10, Ogrē, pārbūvei, lai šo objektu varētu izmantot pirmsskolas izglītības iestādes 

vajadzībām. 

Sadarbībā ar Kultūras ministriju turpinājās būvprojekta “Muzikālais teātris” izstrāde.           

Būvprojekta vienotais nosaukums ir “Muzikālais teātris Rīgas ielā 15, Ogrē, Ogres novadā”. 

Teritorijas pārbūve norisināsies pakāpeniski vairākos posmos. Kopējais plānotais projekta 

īstenošanas laiks ir līdz 2027. gadam. 

     Galvenās aktivitātes projekta īstenošanā: Brīvības ielā Neatkarības laukuma izveide un tam 

piegulošās teritorijas pārbūve; Brīvības ceļa ekspozīcijas izveide Brīvības ielā 2, kas kopā ar 

laukumu veidos vienotu ansambli; rotaļu laukuma un autostāvlaukuma izbūve Brīvības ielā 3, rotaļu 

laukumā iedzīvinot rožu tēmu; bijušā Ogres Tautas nama Rīgas ielā 15 pārbūve, to pārveidojot par 

muzikālo teātri. 

   Projekta īstenošanu plānots uzsākt ar Neatkarības laukuma izveidi un tam pieguļošās teritorijas 

pārbūvi. Neatkarības laukums ir teritorija Brīvības ielas daļā posmā no Skolas ielas līdz Rīgas ielai. 

Laukumam šāds nosaukums piešķirts ar 2021. gada 20. maija Ogres novada pašvaldības domes 

lēmumu, tādejādi atbalstot biedrības “4. maija Deklarācijas klubs” ierosinājumu par valstiski 

nozīmīgu datumu un jēdzienu iemūžināšanu. 

         Neatkarības laukums ir paredzēts kā multifunkcionāls laukums. Tas sevī ietvers digitālu 

strūklaku kā tēlniecisku veidojumu ansambli, kas ataino Latvijas neatkarības atjaunošanas 

nozīmīgākos etapus no 1918. gada līdz mūsdienām caur novada prizmu. 

     Papildus strūklakas ansamblim laukumā ir paredzēts veidot digitālās projekcijas, ar kuru 

palīdzību tiks cildināti nozīmīgie notikumi, cilvēki un Latvijas neatkarība kopumā. Laukuma 

seguma koncepcija tiks veidota, iedvesmojoties no Daugavas upes plūduma, kas simboliski iezīmē 

laika tecējuma pagātnes, tagadnes un nākotnes līnijas, vienlaikus simbolizējot arī  cilvēka dzīves 

tecējumu. Šo lineāro motīvu, kā arī Daugavas ūdens viļņošanās motīvu plānots atspoguļot bruģa 

seguma rakstā, kas papildināts ar līnijveida un punktveida gaismas elementiem. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 33 

     Pārmaiņas piedzīvos ēka Brīvības ielā 2, kas kopā ar laukumu veidos vienotu ansambli, ēkā 

izvietojot Brīvības ceļa ekspozīciju. Telpas šajā ēkā tiks pielāgotas Ogres Vēstures un mākslas 

muzeja vajadzībām, tajās izvietojot pastāvīgu muzeja ekspozīciju par traģiskajiem un vienlaikus 

divdesmitā gadsimta nozīmīgākajiem notikumiem – Brīvības cīņām un latviešu leģionāru cīņām, kā 

arī atvēlot telpas izstādēm un skolēnu nodarbībām. 

     Projekta otrās kārtas ietvaros tiks veikta rotaļu laukuma un auto stāvlaukuma izbūve Brīvības 

ielā 3. Ap auto stāvlaukumu paredzēti krāšņi rožu apstādījumi.   

 
        Vērienīgas pārmaiņas piedzīvos bijušais Ogres Tautas nams Rīgas ielā 15, kurš, pārbūvējot 

esošo ēku, kā arī iegūstot jaunu piebūvi, pārtaps par muzikālo teātri. Bijušā Ogres Tautas nama ēkas 

būvniecībai 20. gadsimta 20. gados saziedoti tautas līdzekļi, un 20. gadsimta 80. gados Atmodas 

laikā tajā tika uzvilkts sarkanbaltsarkanais karogs. Kaut arī šī ēka nav kultūras piemineklis, tā ir 

vecāka par 50 gadiem, tajā nav veiktas nozīmīgas pārbūves un tā veido Ogres novada vides 

savdabību. Šādām ēkām ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem noteikts 

aizsargājamas vēsturiskas ēkas statuss, un svarīgi ir saglabāt šīs vēsturiskās ēkas vērtību. Pārbūvējot 

iekštelpas, tiks saglabāti esošās ēkas arhitektoniskie akcenti – jumta torņi – un, nemainot ēkas 

vienkāršo vēsturisko tēlu, tiks uzlabota abu ēku kopējā funkcionālā loģistika.  

     Muzikālā teātra jaunbūvē paredzētas vairāk kā 600 skatītāju sēdvietas, skatuve, publiskās telpas, 

kafejnīca, noliktavas un tehniskās telpas. Savukārt pašreizējā Ogres Tautas nama ēkā būs 

administrācija, mēģinājuma zāles un ģērbtuves. Ēkai būs ovāla forma, kas sasaucas ar pašvaldības 

nosaukuma pirmo burtu. Šī teātra izbūve būs liels ieguvums ne tikai Ogres un Latvijas 

iedzīvotājiem, bet piesaistīs arī Eiropas un pat vēl plašākas sabiedrības uzmanību. 

     Projekta izstrādi un autoruzraudzību veic SIA “CMB”. 

    

PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI 
PĒDĒJOS DIVOS GADOS (2022., 2023.) 

   2022. gadā Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā trīs teritorijas   

attīstības plānošanas dokumenti: 

 Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2034. gadam, Ogres novada 

attīstības programmas 2022.–2027.gadam 2.1. redakcija un Vides pārskats; 

detālplānojuma “Detālplānojums zemes gabaliem “Rukši”, “Vepri”, “Troļļi” un 

“Vikingi”” grozījumu 2.1. redakcija; 

 lokālplānojuma “Teritorija pie Irbenāju ielas”, Ikšķilē, Ogres nov., 1.1. redakcija.  

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 34 

  2022. gadā teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publiskajās apspriešanas 

sanāksmēs piedalījās 17 fiziskās personas, saņemti 5 fizisko un vienas juridiskās 

personas iesniegumi: 

 Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2034.gadam un Ogres novada 

attīstības programmas 2022.–2027. gadam 2.0. redakcijas un Vides pārskata publiskās 

apspriešanas sanāksmē piedalījās 7 fiziskās personas, saņemti iesniegumi no 4 fiziskajām 

personām un vienas juridiskās personas;  

 detālplānojuma zemes vienībai Bīskapa Meinarda ielā 5A, Ikšķilē, Ogres nov., 1.0. 

redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens dalībnieks, nav saņemti 

iesniegumi;  

 detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Rudzlauki”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres 

nov., grozījumu 1.0. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens 

interesents, saņemts vienas fiziskās personas iesniegums;  

 lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Ziedlejas”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres 

nov., 1.0. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens interesents, 

nav saņemti iesniegumi; 

 detālplānojuma “Detālplānojums zemes gabaliem “Rukši”, “Vepri”, “Troļļi” un 

“Vikingi”” grozījumu 1.0. redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas sanāksmē 

piedalījās 1 fiziskā persona, iesniegumi nav saņemti;  

 detālplānojuma zemes vienībai Edgara Kauliņa alejā 5, Lielvārdē, Ogres nov., 

1.0.redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 9 sabiedrības pārstāvji, 

iesniegumi nav saņemti.   

    Derīgo izrakteņu ieguves projektu sabiedriskās apspriešanas: 

 derīgo izrakteņu ieguves atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., publiskās apspriešanas 

sanāksmē piedalījās 14 sabiedrības pārstāvji, saņemti 2 iesniegumi.  

    Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu sabiedriskās apspriešanas: 

 derīgo izrakteņu ieguvi atradnēs “Elksnīši VV”, “Garkalni - Līči”, “Pieturdailes” un 

“Garkalnu pakalni” Birzgales pagastā, Ogres novadā ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojuma sabiedriskās apspriešanas ietvaros organizētajā sanāksmē piedalījās divi 

sabiedrības pārstāvji, iedzīvotāju iesniegumi nav saņemti.  

        2022. gada uzsākta 4 lokālplānojumu un 6 detālplānojumu izstrāde.  

 

    2023. gada Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā četri teritorijas attīstības 

plānošanas dokumenti: 

 lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Ziedlejas”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., 

2.0. redakcija;  

 detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Rudzlauki” 1.1. redakcija; 

 detālplānojuma zemes vienībai Bīskapa Meinarda ielā 5A, Ikšķilē, Ogres nov., 

2.0. redakcija; 

 detālplānojuma zemes vienībai Dzintaru ielā 3, Ķegumā, Ogres nov., 1.1. redakcija. 

 

2023. gada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publiskajās apspriešanās sanāksmēs 

piedalījās četras personas, saņemti piecu fizisko personu iesniegumi: 

 lokālplānojuma zemes vienībai Petūniju ielā 13, Ogrē, Ogres nov., 1.0. redakcijas publiskās 

apspriešanas sanāksmē piedalījās divi sabiedrības pārstāvji, saņemti piecu fizisko personu 

iesniegumi ar priekšlikumiem; 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 35 

 detālplānojuma zemes vienībai Dzintaru ielā 3, Ķegumā, Ogres nov., 1.0. redakcijas 

publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās divi interesenti.  

 

Uzsākta jaunā Ogres novada teritorijas plānojuma izstrāde 

      2023. gada 30. novembrī Ogres novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par Ogres novada 

teritorijas plānojuma un tematisko plānojumu izstrādes uzsākšanu”. Atbilstoši minētajam lēmumam 

uzsākta jaunā Ogres novada teritorijas plānojuma izstrāde, kā arī septiņu tematisko plānojumu 

izstrāde: 

 transporta infrastruktūras attīstības un mobilitātes tematiskais plānojums; 

 mājokļu attīstības tematiskais plānojums; 

 plūdu riska un meliorācijas sistēmas attīstības tematiskais plānojums; 

 ūdenssaimniecības attīstības tematiskais plānojums; 

 dabas un apstādījumu teritoriju, ūdens teritoriju un krastmalu, ainavu un kultūrvēsturiskā 

mantojuma tematiskais plānojums; 

 pilsētu un ciemu publiskās ārtelpas vizuālās identitātes tematiskais plānojums; 

 uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamo teritoriju tematiskais plānojums. 

      

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

     Uz 2023. gada 31. decembri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums novērtēts 

241 534 538 EUR vērtībā, t.sk.: 

Pamatlīdzekļi 
Uz 31.12.2023. 

   EUR 

KOPĀ 241 534 538 

Zeme, ēkas un būves 203 922 207 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2 272 270 

Pārējie pamatlīdzekļi 15 870 305 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

(nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde 

turpinās)  

14 152 371 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 

(būve Smiltāju kapos) 
3 741 375 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi (grants karjers)  3 741 375 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  859 436 

          

    Arī 2023. gadā turpinājās iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšana 

zemesgrāmatā, šis process turpinās arī 2024. turpmākajos gados.  

     Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 32 507 154 EUR veido:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā  30 469 708 EUR;  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 36 

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  308 216 EUR;  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 89 124 EUR; 

 avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1 640 106 EUR. 

BŪVNIECĪBAS PROCESI 

     Ogres novada būvvalde nodrošina Ogres novada administratīvās teritorijas būvniecības 

procesa tiesiskumu visā Ogres novada administratīvajā teritorijā.  

        Ogres novadā 2023. gadā būvdarbi pabeigti un ekspluatācijā pieņemti 585 objekti. 

         Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

 juridiskas personas – 30 496 181,56 EUR,  t.sk. Ogres novada pašvaldība 7 580 031,52 

EUR; 

 fiziskas personas – 33 038 902,49 EUR. 

        2023. gadā BIS (Būvniecības informatīvā sistēma) reģistrētas 1250 jaunas būvniecības lietas.   

       Kopā ar iepriekšējos gados izsniegtajām būvatļaujām, kas pārreģistrētas 2023. gadā, 

izsniegtas 251 būvatļaujas un būvniecības procesā iekļautas 403 būves/telpu grupas. 

       2023. gadā Ogres novada būvvalde akceptējusi 586 paskaidrojuma rakstus un 167 

paziņojumus par būvniecību. Būvniecības lietās sagatavoti 750 lēmumi. 

      Būvvaldes būvinspektori sastādījuši 138 atzinumus par būvniecības objektiem. 

IZGLĪTĪBA 

     Izglītības procesu un darbu ar jaunatni visā Ogres novadā koordinē Ogres novada Izglītības 

pārvalde. Pārvalde arī īsteno izglītības procesa metodisko vadību. Pārvaldes pakļautībā ir 13 

pirmsskolas izglītības iestādes, 1 sākumskola, 18 vispārējās izglītības iestādes un 8 

profesionālās  ievirzes izglītības iestādes.   

      2023. gadā izmaiņas pašvaldības izglītības iestāžu tīklā nav notikušas, darbu turpināja 

visas izglītības iestādes. Svarīgs notikums izglītības jomā 2023. gadā bija Ogres Valsts 

ģimnāzijas (OVĢ) jaunbūves pabeigšana, telpu aprīkošana un mācību procesa  uzsākšana 

jaunajās OVĢ ēkā 

     2023. gadā pašvaldība, lai motivētu jauniešus vidējo izglītību iegūt novada vispārējās 

vidējās izglītības iestādēs, turpināja maksāt sociālo stipendiju – 100 eiro mēnesī. 

  Tāpat tika turpināta stipendijas izmaksas – 200 eiro mēnesī – studējošajiem, kuri studē valsts 

akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, lai iegūtu pedagogiem nepieciešamo 

profesionālo kvalifikāciju. 

Pirmsskolas izglītība 

     Novadā ir 13 pirmsskolas izglītības iestādes un 7 vispārizglītojošās skolas, kurā 

pirmsskolas izglītības programmas apgūst 3285 bērni: Ogrē – “Cīrulītis” 308, “Dzīpariņš” 

217, “Riekstiņš” 148, “Saulīte”242, “Strautiņš” 301, “Zelta sietiņš” 196; Ogresgalā – 

“Ābelīte” 107; Madlienā – “Taurenītis” 101; Lielvārdē – “Pūt vējiņi” 306; Ķegumā – 

“Gaismiņa” 241; Birzgalē – “Birztaliņa” 63, Ikšķilē – “Urdaviņa” 369, “Čiekuriņš” 185; 

Jumpravas pamatskolā – 62 bērni; Ķeipenes pamatskolā – 45 bērni; Lielvārdes pamatskolā – 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 37 

81 bērns; Taurupes pamatskolā – 44 bērni; Lēdmanes pamatskolā – 52 bērni; Tīnūžu 

sākumskolā – 103 bērni; Suntažu vidusskolā – 114 bērni.   

         2023. gadā darbu turpināja Ogres novada pašvaldības finansēts pirmsskolas izglītības 

konsultatīvais centrs, kas darbojas PII “Saulīte” telpās. Šajā centrā tiek sniegta metodiskā 

palīdzība vecākiem, kuru bērni dažādu iemeslu dēļ neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes, 

un sagatavotu šos bērnus skolas gaitu uzsākšanai.  

Vispārējā pamata un vidējā izglītība 

     Vispārējās pamata un vidējās izglītības apguvi nodrošina 18 skolas, 2023./2024. mācību 

gadā tajās mācījās 7085  izglītojamie – par 166 vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā.      

     Izglītības iestāde 2022./2023.  

mācību gads 

2023./2024. 

 mācību gads 

Ogres Valsts ģimnāzija 571                                   640 

Jaunogres vidusskola* 528 466 

Ogres 1. vidusskola* 1271 1207 

Ikšķiles vidusskola 1224 1207 

Madlienas vidusskola 219 220 

Lielvārdes E. Kauliņa 

vidusskola 

489 491 

Ķeguma vidusskola 413 406 

Suntažu vidusskola* 207 204 

Tīnūžu sākumskola 102 112 

Ogres Centra pamatskola 866 1106 

Ogresgala pamatskola 151 152 

Lielvārdes pamatskola 315 329 

Lēdmanes pamatskola 103 102 

Jumpravas pamatskola 114 124 

Birzgales pamatskola 132 103 

Taurupes pamatskola 97 

 

93 

Ķeipenes pamatskola 64 58 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 38 

Valdemāra pamatskola 51 54 

     *2023./2024. mācību gadā trijās Ogres novada vidusskolās – Ogres 1. vidusskolā, Jaunogres 

vidusskolā un Suntažu vidusskolā – netika uzņemti audzēkņi 11. klasēs, jo šīs izglītības iestādes tiek 

reorganizētas par pamatskolām.  

Profesionālās ievirzes izglītība 

         Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tīklā 2023. gadā izmaiņas nav notikušas. Novadā 

2022./2023. gadā darbojās: 

 Ogres Mūzikas un mākslas skola, 589 izglītojamie (licencētas programmas: 

taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšamo un sitaminstrumentu spēle, 

vokālā mūzika; vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla); 

 Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skola, 104 izglītojamie (licencētas 

programmas: vizuāli plastiskā māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, klarnetes 

spēle, saksofona spēle, klavierspēle, interešu izglītība); 

 Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola, 162 izglītojamie (mūzikas un mākslas izglītības 

programmas); 

 Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola, 195 izglītojamie (mūzikas un mākslas izglītības 

programmas); 

 Birzgales Mūzikas skola, 65 izglītojamie (licencētas programmas: klavierspēle, pūšamo 

un sitaminstrumentu spēle); 

 Ogres novada Sporta centrs, 476 izglītojamie (licencētas programmas: futbols, handbols, 

orientēšanās sports, vieglatlētika, svarcelšana, mākslas vingrošana, smaiļošana, kanoe); 

 Ogres Basketbola skola, 396 izglītojamie (licencēta programma – basketbols); 

 Lielvārdes Sporta centrs, 221 izglītojamais (licencētas programmas: florbols, 

vieglatlētika). 

         Interešu izglītības pulciņi darbojas Ogres novada Izglītības pārvaldē un novada 

vispārizglītojošajās skolās.   

Darbs ar jauniešiem 

      Īstenojot Ogres novada virsmērķi jaunatnes darbā “Atklāt un pārvērst jauniešu enerģiju 

pozitīvos rezultātos”, Ogrē no 2023. gada 1. februāra durvis atvēra Ogres Jauniešu māja, Brīvības 

ielā 40, Ogrē. Tā ir vieta, kurā jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem ir iespēja satikties, veidot 

jaunas draudzības, toleranci, kopīgi un individuāli īstenot savas idejas, uzzināt par brīvprātīgo 

darbu, neformālo izglītību, projektu un citām atbalsta iespējām. Caur neformālās izglītības metodēm 

mācīties un pilnveidot savas prasmes, kā arī pavadīt brīvo laiku kvalitatīvā vidē, spēlēt spēles, un 

kopā mācīties radīt vidi labāku. 

    Ogres Jauniešu mājā strādā Ogres novada Izglītības pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste un viens 

jaunatnes darbinieks – Jaunatnes komandas pārstāvji. Jaunatnes komanda īsteno darbu ar jaunatni 

Ogres novada pašvaldībā un strādā ar jauniešiem, lai uzlabotu jauniešu dzīves kvalitāti, rosinātu 

jauniešu iniciatīvu lēmumu pieņemšanā, atbalsta jauniešus pārejai no bērna un jaunieša uz 

pieaugušā statusu, atbalsta jauniešus iegūt pieredzi un zināšanas projektu īstenošanā, izmantojot 

praktiskus soļus un pasākumus veicina jauniešu personīgo izaugsmi. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 39 

    Jauniešu mājas darbības mērķis ir nodrošināt aktivitāšu un pasākumu kopumu, kas veicina jaunu 

zināšanu, prasmju, attieksmju un kompetenču apguvi jaunieša patstāvīgas dzīves uzsākšanai, sniegt 

atbalstu un rosināt jauniešu iniciatīvu līdzdalībā. 

 

     Jauniešu mājā ir iespēja iegūt informāciju par  jauniešu aktualitātēm Ogres novadā, Latvijā un 

par iespējām starptautiskā mērogā, “Erasmus+” jauniešu apmaiņas programmām, Eiropas 

Solidaritātes korpusa un citos projektos, gūt atbalstu un pieredzi, ne tikai piedaloties aktivitātēs un 

projektos, bet arī pašiem ņemt dalību Ogres novada Izglītības pārvaldes, Ogres novada pašvaldības, 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (JSPA) u.c. izsludinātajos projektu konkursos, tos 

īstenojot un vadot. 

     Ogres Jauniešu mājā darbojas arī Ogres novada Jauniešu dome – Ogres novada pašvaldības 

izveidota institūcija, kas sekmē Ogres novada jauniešu sadarbību, līdzdalību lēmumu pieņemšanas 

procesā, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni.  

     Jauniešu mājā darbojas arī Ogres jauniešu un iniciatīvu biedrība “Talantu kalve”, kas dibināta 

2020. gadā ar mērķi veicināt jauniešu iniciatīvas un līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, izmantojot 

neformālās izglītības metodes.. 

     Jauniešu māja ir mājvieta arī Ogres 29. Skautu un gaidu vienībai. Skautisms un gaidisms ir 

jaunatnes neformālās audzināšanas kustības, kas papildina skolu un ģimeni, šo  kustību  mērķis ir 

audzināt jaunatni par krietniem un derīgiem savas valsts un pasaules pilsoņiem. Skautisms un 

gaidisms attīsta pašpaļāvību, vajadzību izzināt, atklāt un gribu mācīties. 

KULTŪRA 

    Līdztekus ritmiskajam ikdienas darbam novada kultūras iestādēs 2023. gads kultūras dzīvē saistās 

ar XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkiem, kas Dziesmusvētku tradīcijas 150-

gades zīmē norisinājās Rīgā no 30. jūnija līdz 9. jūlijam. 

    Dziesmu un Deju svētkos Ogres novadu pārstāvēja 73 kolektīvi ar vairāk nekā 1700 

dalībniekiem, apliecinot veikumu latviešu kultūras tradīciju saglabāšanā, stiprināšanā un nodošanu 

no paaudzes paaudzei.  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 40 

 

 

      Svētkos piedalījās dažādu žanru un dažādu paaudžu amatiermākslas kolektīvi no visām Ogres 

novada pilsētām un pagastiem: Ikšķiles Tautas nama VPDK “Godi”, Ķeguma Tautas nama VPDK 

“Kadiķis”, Lielvārdes Kultūras nama JDK “Pūpolītis”, Lielvārdes Kultūras nama VPDK “Vēji”, 

Ogres novada Kultūras centra TDA “Ogre”, Ogres novada Kultūras centra VPDK “Raksti”, Tīnūžu 

Tautas nama JDK “Straujupe”, Tīnūžu Tautas nama VPDK “Upe”, Birzgales Tautas nama pūtēju 

orķestris “Birzgale”, Ikšķiles pūtēju orķestris “Ikšķile”, Lauberes Kultūras nama lietišķās mākslas 

kopa “Noskaņa”, Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis, Lielvārdes Kultūras 

nama senioru koris “Kamene”, Lielvārdes Kultūras nama folkloras kopa “Josta”, Tautas mūzikas 

kapela no Lielvārdes, Lielvārdes Kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Pusnakts stundā”, 

Madlienas pagasta Kultūras nama pūtēju orķestris “Madliena”, Ogres Mūzikas un mākslas skolas 

koklētāju ansamblis “Rota”, Ogres novada Kultūras centra senioru jauktais koris “Altera”, Ogres 

Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris “Melodija”, Ogres novada Kultūras centra pūtēju 

orķestris “Horizonts”, Ogres novada Kultūras centra folkloras kopa “Artava”, Ogres novada 

Kultūras centra lietišķās mākslas studija “Saiva”, Ogres novada Kultūras centra vokālā grupa 

“Anima solla”, Ogres Valsta ģimnāzijas un Ogres 1.vsk. apvienotais jauktais ansamblis, Ogresgala 

Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis “Dūjas”, Suntažu folkloras kopa “Saule”, Tīnūžu Tautas 

nama lietišķās mākslas studija “Tīna”, Tomes folkloras kopa “Graudi”, Tomes Dāmu vokālais 

ansamblis, Lielvārdes Kultūras nama vokālās studijas “Mikauši” vidējās grupas bērni, Ikšķiles 

Tautas nama jauktais koris “Ikšķile”, Jumpravas Kultūras nama jauktais koris “Jumprava”, Ķeguma 

Tautas nama jauktais koris “Lins”, Lēdmanes Tautas nama sieviešu koris “Lēdmane”, Lielvārdes 

Kultūras nama jaukais koris “Lāčplēsis”, Madlienas pagasta Kultūras nama jauktais koris 

“Madliena”, Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres 1.vsk. apvienotais jauktais koris, Ogres novada 

Kultūras centra jauktais koris "Ogre", Ogres novada Kultūras centra jauniešu koris “Impulss”, 

Ogres novada Kultūras centra jauktais koris “Grīva”, Ogres novada Kultūras centra skolotāju 

kamerkoris, Ogres novada Kultūras centra sieviešu koris “Rasa”, Suntažu pagasta Kultūras nama 

jauktais koris “Suntaži” , Birzgales Tautas nama VPDK “Dejotprieks”, Ikšķiles Tautas nama JDK 

“Spole”, Jumpravas Kultūras nama JDK “Jumpraviņa”, Jumpravas Kultūras nama VPDK “Saime”, 

Ķeipenes pagasta Tautas nama BDK “Zeltupīte”, Lielvārdes Kultūras nama VPDK “Lāčplēsis”, 

Madlienas pagasta Kultūras nama JDK “Daina”, Madlienas pagasta Kultūras nama JDK “Daina 

studija”, Madlienas pagasta Kultūras nama VPDK “Made”, Mazozolu pagasta Kultūras nama 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 41 

VPDK “Līčupīte”, Ogres novada Kultūras centra VPDK “Aija”, Ogres novada Kultūras centra 

BJDK “Pīlādzītis" I, Ogres novada Kultūras centra BJDK “Pīlādzītis” II, Ogres Valsts ģimnāzija 

“Dzītariņš”, Ogres Valsts ģimnāzija “Dzīpari”, Ogres 1.vidusskolas. “Viznīts”, profesionālās  

izglītības kompetences centra “Ogres tehnikums” JDK “Solis”, Ogresgala Tautas nama JDK 

“Ābeļzieds”, Suntažu pagasta Kultūras nama JDK “Spāre”, Suntažu pagasta Kultūras nama VPDK 

“Sunta”, Taurupes pagasta Tautas nama VPDK “Degsme”, Ķeguma Tautas nama SDK “Ķegums”, 

Ķeipenes pagasta Tautas nama SDK “Veldze”, Lēdmanes Tautas nama SDK “Lēdmane”, Meņģeles 

pagasta Tautas nama SDK “Sumulda”, Ogres novada Kultūras centra SDK “Ogrēnietis”, Suntažu 

pagasta Kultūras nama SDK “Suncele”, Tīnūžu Tautas nama SDK “Dižupe”. 

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

     Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, 

personu grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī 

radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Ogres novada sociālajā dienestā ietilpst: Sociālā dienesta administrācija un speciālisti, Sociālo 

pakalpojumu nodaļa, Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem, Sociālās palīdzības nodaļa un 

Saimniecības nodaļa, Ģimenes atbalsta dienas centrs, Dienas centrs “Saime”, Specializētās 

darbnīcas, Sociālais dienas aprūpes centrs, HIV profilakses punkts, Sociālais rehabilitācijas 

pakalpojumu centrs, Dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem, grupu 

dzīvokļi, attālinātās klientu apkalpošanas vietas – Madliena, Ogresgals, Krape, Ķeipene, Laubere, 

Mazozoli, Meņģele, Taurupe, Suntaži, Lielvārde, Jumprava, Lēdmane, Ķegums, Birzgale, Rembate, 

Ikšķile. 

     Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks pabalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu 

novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.  

   2023. gadā sociālā palīdzība piešķirta 1304 mājsaimniecībām, 1972 personām (417 bērniem 

(t.sk. bērniem ar invaliditāti 16); 1555 pilngadīgām darbspējīgām personām (201 strādājošas 

persona,  254 nestrādājošas personas, 24 personas bērna kopšanas atvaļinājumā); 223 pilngadīgām 

personām ar invaliditāti; 15 personām, kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus; 853 pensijas 

vecuma personām).  

     Sociālās palīdzības nodrošināšanai izlietoti 964068,71 eiro.  

     Izvērtējot klientu materiālo stāvokli, tiem piešķir trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statusu un tiek piešķirti pašvaldības noteiktie pabalsti. Ogres novadā tiek piešķirts arī atbalsts, 

piemēram, atlaides sabiedriskajā transportā, rehabilitācijas pakalpojumi peldbaseinā, atbalstam 

svētkos, noteiktām iedzīvotāju kategorijām.  

     Pabalstiem ar ienākumu izvērtēšanu izlietoti 931 061,40 eiro. Pabalstus saņēmušas 1287 

mājsaimniecības, kopā 1942 personas ģimenēs (407 bērni (t.sk. bērni ar invaliditāti 16); 1535 

pilngadīgas darbspējīgas personas (strādājošas personas 201, nestrādājošas personas 243, personas 

bērna kopšanas atvaļinājumā 23); 221 pilngadīgas personas ar invaliditāti; 15 personas, kuras veic 

algotos pagaidu darbus; 847 pensijas vecuma personas) 

     Trūcīgas mājsaimniecības statuss 2023. gadā bija  noteikts 691 mājsaimniecībām, kopā 1134 

personām, tajā skaitā 303 bērniem (12 bērni ar invaliditāti). Par trūcīgu mājsaimniecību atzīst, ja tās 

minimālais ienākumu slieksnis nepārsniedz 343 eiro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 

un 240 eiro pārējām personām mājsaimniecībā, ienākumus izvērtē par pēdējiem pilniem trim mēnešiem. 

Pabalstiem trūcīgām mājsaimniecībām izlietoti 605131,29 eiro.  

         Par maznodrošinātu mājsaimniecība atzīstama, ja tā dzīvesvietu ir deklarējusi un faktiski 

dzīvo Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās vidējo ienākumu slieksnis mēnesī 

pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 480 eiro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 42 

un 336 eiro pārējām personām mājsaimniecībā. 2023. gadā maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss piešķirts 650 mājsaimniecībām, kopā 910 personām. Pabalstiem maznodrošinātām 

mājsaimniecībām izlietoti 438 937,32 eiro.  

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām 

personām (mājsaimniecībām). 2023. gadā GMI pabalstam izlietoti 134902,40 eiro. Šo pabalstu 

saņēma 223 mājsaimniecības, kopā 404 personas (133 bērni,  271 pilngadīgas darbspējīgas 

personas, t.sk. 78 strādājošas personas, 141 nestrādājoša persona, 9 personas bērna kopšanas 

atvaļinājumā, 12 pilngadīgas personas ar invaliditāti, 12 personas, kura veic algotos pagaidu 

sabiedriskos darbus, 31 pensijas vecuma persona).   

      Mājokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2023. gadā mājokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 

626254,55, no tiem trūcīgām mājsaimniecībām 312789,04 eiro, maznodrošinātām mājsaimniecībām 

243507,12 eiro. Mājokļa pabalstu saņēma 943 mājsaimniecības, kopā 1356 personas 

mājsaimniecībās (236 bērni, t.sk. 11, bērni ar invaliditāti, 253 pilngadīgas darbspējīgas personas, 

t.sk. 139 strādājošas personas, 102 nestrādājošas personas. 12 personas bērna kopšanas 

atvaļinājumā, 158 pilngadīgas personas ar invaliditāti, 11 personas, kuras veic algotos pagaidu 

sabiedriskos darbus, 7809 pensijas vecuma personas). Mājokļa pabalstiem komunālo maksājumu 

segšanai un kurināmā iegādei izlietoti 76494,5 eiro 43 mājsaimniecībām, kopā 120 personām 

mājsaimniecībās, un apsaimniekošanas maksājumiem – 548496,68 eiro, 901 mājsaimniecībām, 

1241 personām mājsaimniecībās.  

      Pašvaldības saistošajos noteikumos  noteiktie citi sociālās palīdzības pabalsti mājsaimniecības 

(personas) pamatvajadzību nodrošināšanai (ēdināšanai, veselības aprūpei, mācību līdzekļu iegādei, 

lai nodrošinātu ģimenes pamatvajadzības). Minēto pabalstu nodrošināšanai 2023. gadā izlietoti 

169904,49 eiro. Šos pabalstus saņēma 898 mājsaimniecības, kopā 1216 personas mājsaimniecībā 

(289 bērni, t.sk. 12 bērni ar invaliditāti, 200 pilngadīgas darbspējīgas personas, t.sk. 111strādājošas 

personas 111, 78 nestrādājošas personas, 11 personas bērna kopšanas atvaļinājumā, 168 pilngadīgas 

personas ar invaliditāti; 5 personas, kas veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus,  559 pensijas 

vecuma personas)  

     Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, un šos 

pabalstus saņēma 817 mājsaimniecības jeb 1021 personas mājsaimniecībā (119 bērni, 903 

pilngadīgas personas). Šī pabalsta nodrošināšanai 2023. gadā izlietoti 113029,35 eiro. 

      Pabalstiem ar izglītību saistītu izdevumu apmaksai izlietoti 51956,65 eiro, šos pabalstus 

saņēma 144 mājsaimniecības jeb 269 personas mājsaimniecībā.  

       Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas.  
     Pabalstiem krīzes situācijā izlietoti 33007,27 eiro, šos pabalstus saņēma 53 mājsaimniecības 

jeb 93 personas mājsaimniecībā.  

     Pabalsta nodrošināšanai bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās izlietoti 149231,3 eiro, šos pabalstus saņēma 56 personas.  

Pabalstu audžuģimenei saņēma 31 mājsaimniecība, šī pabalsta nodrošināšanai 143714,1 eiro.   

   Vienreizējam pabalstam ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 2023. gadā izmaksāts 456 

mājsaimniecībām, izlietojot 88500 eiro. Pabalsta apmērs par pirmo ģimenē jaundzimušo bērnu – 100 

euro, par otro - 200 euro, par trešo un katru nākamo jaundzimušo - 300 eiro. 

Ēdināšanas pabalstiem izglītojamiem, kuri apgūst vispārējo pirmsskolas, pamata vai vidējās 

izglītības programmu, izlietoti 202836,83 eiro ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un 

247068,30 eiro – skolās.  

    Pabalstiem peldbaseina apmeklējumam izlietoti 6698,28 eiro, rehabilitācijas pakalpojumus 

baseinā saņēmušas 163 personas (pieaugušas personas un bērni ar invaliditāti, personas ar trūcīgas 

vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusu un daudzbērnu ģimenes).  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 43 

     Pabalstiem mirušas personas apbedīšanai 2023. gadā izmaksāti 32 420,08 eiro apjomā par 93 

personām.  

     Sociālā dienesta pārziņā ir arī sociālo pakalpojumu nodrošināšana. 2023. gadā no Ogres 

novada pašvaldības budžeta par nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem kopā izlietoti 

1031185,02 eiro.  

    Aprūpei mājās izlietoti 131 148,82 eiro, pakalpojumu nodrošinot 183 pilngadīgām personām, no 

tiem 43 vīriešiem un 140 sievietēm.   

      Pamatojoties uz  noslēgto līgumu, Ogres novadā pakalpojumu “Aprūpe mājās” sniedz biedrība 

“Latvijas Samariešu apvienība”, kura nodrošina: aprūpes mājās pakalpojumu ar izlīdzinātu 

līdzmaksājumu; aprūpes mājās pakalpojumu ar stundas tarifa likmi; drošības pogas pakalpojumu; 

pēdu aprūpes pakalpojumu; specializētā transporta pakalpojumu; mobilās aprūpes kompleksa 

pakalpojumus, nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.), pēdu 

aprūpes pakalpojumus dzīvesvietā.  Katram aprūpes pakalpojuma saņēmējam, pensijas vecuma 

cilvēkiem un personām ar invaliditāti, tiek izstrādāta individuālā novērtēšanas karte funkcionālo 

spēju izvērtēšanai. Reizi gadā personas funkcionālās spējas tiek vērtētas atkārtoti. 2023. gadā 

aprūpes mājās pakalpojumu saņemšanai ir izsniegti 139 nosūtījumi. Personām, kurām piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības status, un pakalpojumu objektīvu iemeslu dēļ nevar 

nodrošināt pakalpojuma sniedzējs, ir iespēja saņemt aprūpes mājās pakalpojumu pabalsta veidā – to 

2023. gadā saņēma 7 personas.  

     Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju sniegtos sociālos 

pakalpojumus izmanto iedzīvotāji, kas uzturas ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijās (pansionātos) vai ārpus ģimenes aprūpes institūcijās. Pakalpojumi tiek nodrošināti 

daudzās Latvijā esošajās ilgstošas aprūpes un rehabilitācijas institūcijās Ogrē, Madlienā, Ērgļos, 

Skrīveros, Dagdā, Slokā, Zilupē, Madonā, Koknesē, Valmierā, Balvos, Engure, Rīgā.  

     Ogres novada pašvaldības institūciju nodrošinātie sociālie pakalpojumi: pilngadīgām 

personām sniegti ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi vispārējā tipa 

pansionātā “Madliena” (37 personas, t.sk. 22 vīrieši, 15 sievietes), pakalpojuma nodrošināšanai 

izlietojot 181840,21 eiro.  

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no citām pašvaldībām – pakalpojums 

nodrošināts 66 pilngadīgām personām  9 ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās, 

tam izlietojot 244421,56 eiro. Diviem bērniem sniegti sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi 1 institūcijā, tam izlietojot 26103,23 eiro.  

Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi no nevalstiskām organizācijām ārpus savas 

pašvaldības teritorijas: pilngadīgām personām sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumi – 36 personas saņēma pakalpojumus 2 institūcijās, tam izlietojot 141416,94 eiro; 13 

bērniem sniegti sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi, izlietojot 171868,33 eiro.  

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pilngadīgām personām un bērniem 

sniegti sociālie pakalpojumi 5 personām, tam izlietojot 12775 eiro.  

 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi Ogres novada teritorijā – 43 pilngadīgām 

personas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus saņēma SIA “Ogres rajona 

slimnīca” pansionātā, pakalpojuma nodrošināšanai izlietoti  190 949 eiro.  

      Valsts finansēts asistenta pakalpojums Ogres novadā tiek nodrošināts 429 personām. No 

pakalpojuma saņēmējiem ir 151 personas kurām ir noteikta pirmās grupas invaliditāte, 218 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 44 

personas, kurām ir otras grupas invaliditāte un 60 ir bērni vecumā no 5  līdz 17 (ieskaitot)  gadiem. 

2023. gadā asistenta pakalpojuma saņemšanai saņemti 207 iesniegumi un noslēgti 198 līgumi ar 

asistentiem par pakalpojuma nodrošināšanu klientam. Pakalpojuma nodrošināšanai ir izlietoti 1 091 

419 eiro. 

Ukrainas civiliedzīvotājiem sniegtā sociālā palīdzība 2022. un 2023. gadā 

Pabalsta veids 
2022. gadā 

izmaksāti  euro 

2023. gadā 

izmaksāti  euro 

Pabalsts garantētā 

minimālā ienākuma 

nodrošināšanai 

317158,73 72550,37 

Pabalsts krīzes situācijā 179460,00 13946,00 

Mājokļa pabalsts 18159,55 76494,50 

Pabalsts veselības 

aprūpei un inkontinences 

preču iegādei 

12604,02 9965,26 

Pabalsts sociālās 

rehabilitācijas mērķu 

sasniegšanai 

230,11 500,00 

Pabalsts izglītības 

ieguves atbalstam 
3700,00 1050,00 

Bērna piedzimšanas 

pabalsts 
200,00 100,00 

Ārkārtas aizbildņa 

atbalsts par aizbildņa 

pienākumu pildīšanu 

14596,96 7904,61 

Ārkārtas aizbildņa 

atbalsts bērna uzturam 
32589,52 23220,01 

Pabalsts apģērba un 

mīkstā inventāra iegādei 
7725,00 2025,00 

Pabalsts aprūpei mājās 0,00 1286,19 

Atlīdzība par Ukrainas 

civiliedzīvotāju 

izmitināšanu 

61262,18 31169,84 

Ēdināšanas pabalsts 12159,19 14574,30 

 

    Sociālais darbs ar vardarbībā cietušu personu un  vardarbību veikušu personu. 

 2023. gadā rehabilitācijas pakalpojumam, kā personai, kas cietusi no prettiesiskām darbībām 

ir izsniegti 30 nosūtījumi pakalpojuma saņemšanai, no kurām 12 personas ir izgājušas pilnu kursu 

kā persona, kura cietusi no prettiesiskām darbībām. Rehabilitācijas pakalpojumu, kā persona, kura 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 45 

cietusi no prettiesiskām darbībām 2023. gadā kopumā pabeidza 25 personas ( pakalpojums piešķirts 

2022.gadā) no tām 6 vīriešu un 19 sievietes dzimuma pārstāvji.  

 Vardarbību veikušām personām 2023.gadā ir izsniegti 8 nosūtījumi, no kuriem 6 personas ir 

vīriešu dzimuma pārstāvji un 2 sieviešu dzimuma pārstāves. Pakalpojumu saņēmuši un apguvuši 

kursu pilnā apmērā ir 6 personas. 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013. gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, 

mazināt vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas 

personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību 

sabiedrībā. Profilakses punktā palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību 

problēmām, lai veicinātu viņu sociālo funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un 

uzlabošanu un veicinātu integrēšanos sabiedrībā. Profilakses punktā 2023. gadā pakalpojumu 

saņēma 482 pilngadīgas personas – 264 vīrieši un 169 sievietes, tajā skaitā: 73 personas (64 vīrieši 

un 9 sievietes), kuras lieto injicējamās narkotiskās vielas (INL);  202 personas (134 vīrieši un 68 

sievietes) saistībā ar alkohola lietošanas problēmām; 27 personas (5 vīrieši un 22 sievietes) saistībā 

ar līdzatkarības problēmām; 16 personas (11 vīrieši un 5 sievietes) saistībā ar HIV/AIDS 

problēmām; 115 personām (50 vīriešiem un 65 sievietēm) veikti HIV, “C”, “B” hepatītu un sifilisa 

eksprestesti, kā arī atbilstošas pirms un pēctestu konsultācijas; 49 pārējie – individuāli informācija 

par profilakses punkta sniegtajiem pakalpojumiem un to saņemšanas kārtību, TA mērīšana, 

svēršanās, saņemti drukas materiāli u.c. 

        Pakalpojumu saņēma 499 nepilngadīgas personas – 246 zēni un 223 meitenes, apmeklējot 

nodarbības “Apreibinošo atkarību izraisošo vielu lietošanas ietekme uz cilvēka dzīvi”; 25 

nepilngadīgas personas (16 zēni un 9 meitenes), apmeklējot individuālas konsultācijas, saistībā ar 

alkohola un/vai apreibinošo vielu lietošanas problēmām.  

         Profilakses punktā turpināja darboties atbalsta/ pašpalīdzības grupas: Anonīmo alkoholiķu 

(AA) grupa 1 reizi nedēļā, katru nodarbību vidēji apmeklēja 5-6 personas; 2 reizes nedēļā atbalsta/ 

pašpalīdzības grupa personām ar līdzatkarības problēmām, katru nodarbību vidēji apmeklēja 4-5 

personas; 1 reizi divās nedēļās atbalsta/ pašpalīdzības grupa personām, kuru ģimenēs ar HIV+ 

pacients, grupā iesaistītas 6-7 personas.  

     Injicējamo narkotiku lietotājiem (INL) izsniegtas 31691 šļirces un 830 adatas. 

Lai veicinātu sabiedrības izpratni par HIV, “C” un “B” hepatītu eksprestestu veikšanas nozīmīgumu 

un savlaicīgu infekcijas atklāšanu, Profilakses punkts regulāri piedalījās dažādās Slimību 

profilakses un kontroles centra (SPKC) izsludinātajās akcijās, veicot izbraukumus uz sociālajām 

mājām Mālkalnes un Indrānu ielā, Valsts probācijas dienestu, lai uz vietām veiktu eksprestestus, 

sniegtu konsultācijas, izdalītu informatīvus materiālus.  

     Ģimenes atbalsta dienas centrs (ĢADC)  ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, 

kuras darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt 

ģimeņu sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. ĢDAC 2023. gadā 

apmeklēja 732 klienti, t.sk. Ogrē 3336, Ogresgalā 240, Ciemupē 156. ĢADC radošās, sporta u.c. 

aktivitātes tika veiktas atbilstoši gada un katra mēneša izstrādātajam plānam. Reizi mēnesī tika 

organizētas dažādas radošās darbnīcas un/vai tematiski pasākumi,  apmeklētāji tika iesaistīti Ogres 

Centrālās bibliotēkas, Ogresgala un Ciemupes organizētajos radošajos un izglītojošos konkursos, 

tika organizētas radošās darbnīcas senioriem Ciemupes ĢADC telpās.  

       Papildus ikdienas aktivitātēm ĢADC telpās tika sniegts atbalsts latviešu valodas sarunvalodas 

apmācībās Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļojuši no Ukrainas Krievijas federācijas izraisītā 

bruņotā konflikta dēļ, nodrošināta iespēja Ukrainas civiliedzīvotājiem ĢADC telpās organizēt 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 46 

aktivitātes – tīklu siešana Ukrainas armijas vajadzībām, atvērto durvju dienas ietvaros Ogres novada 

Sociālajā dienestā  novadītas radošās darbnīcas ģimenes dienas ietvaros. Lai pilnveidotu savas 

profesionālās zināšanas un prasmes ĢADC darbinieki piedalījās dažādos pilnveides kursos, 

semināros, pieredzes apmaiņas braucienos uz citām pašvaldībām. 

     Dienas centrs “Saime” 2023. gadā pakalpojumu sniedza 38 klientiem (20 vīriešiem un 18 

sievietēm). Realizētas vairāk kā 1275 nodarbības, nodrošinotsociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu pilngadīgām  personām ar garīga rakstura traucējumiem vai psihiskām 

saslimšanām, lai eicinātu šo personu sociālās funkcionēšanas spējas, sekmētu fizisko, intelektuālo 

un psiholoģisko attīstību, nodrošinot produktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

      Specializētās darbnīcas nodrošina prasmes veicinošas aktivitātes, darba iemaņu apguvi, darba 

vietu un speciālistu atbalstu.  

      Specializēto darbnīcu mērķis ir sniegt iespēju klientiem iegūt darba pieredzi, darba tirgum 

nepieciešamās prasmes un iemaņas organizējot nodarbinātības pasākumus atbilstoši klientu 

fiziskajām un garīgajām spējām, interesēm un vecumam, nodrošinot sociālo integrāciju, veicinot 

prasmju un iemaņu apguvi, kā arī apmācot personas noteiktām amata prasmēm.  

     Specializēto darbnīcu pakalpojums Ogres novadā tiek nodrošināts divās struktūrvienībās – 

Ogrē un Jumpravā. Specializētās darbnīcas nodrošina pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem prasmju apguves iespējas un speciālistu atbalstu četrās specializētajās darbnīcās: 

Ogrē – sveču/ ziepju izgatavošanas darbnīcā, rokdarbu darbnīcā, kokapstrādes darbnīcā, keramikas 

darbnīcā; Jumpravā – ādas apstrādes darbnīcā, aušanas darbnīcā, rokdarbu darbnīca. Lai veicinātu 

draudzīgu, uz sadarbību vērstu darbu komandā, reizi nedēļā klienti apmeklē vizuāli plastiskās 

mākslas terapijas nodarbības grupā pie mākslas terapeites. Veselīga dzīvesveida veicināšanai reizi 

nedēļā Specializēto darbnīcu klienti Ogrē apmeklē fizioterapijas nodarbības grupā pie 

fizioterapeites. Lai mācītos par veselīgu un sabalansētu uzturu, vienu reizi nedēļā klienti Ogrē 

apmeklē ēst gatavošanas nodarbības pie uztura speciālista. 

     Psihologu konsultācijas 2023. gadā Ogres novada Sociālā dienestā kopā saņēma 259 personas, 

no kurām 20 Ukrainas civiliedzīvotāji/ kara bēgļi. No tiem 25 vīrieši, 122 sievietes, 52 zēni un 60 

meitenes.  

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 47 

         2023. gadā Ogres novada Sociālajā dienestā uzsāka strādāt vēl 2 psihologi, līdz ar to šobrīd 4 

psihologi strādā pilnu slodzi, bet 2 psihologi strādā nepilnu slodzi (kopā 6 psihologi).  

       Salīdzinot ar 2022. gadu klientu kopējais skaits ir samazinājies, taču ir pieaudzis psihologu 

sniegto konsultāciju skaits.  

 

    Kopējais psihologu apmeklējumu skaits 2022. gadā bija 1643, no tām 1386 apmeklētas 

konsultācijas un 248 neapmeklētas. Savukārt 2023. gadā kopējais psihologu konsultāciju 

apmeklējumu skaits gadā bija 1864, no tām 1606 apmeklētas konsultācijas un 258 neapmeklētas.  

     Konsultācijas apmeklēja 239 personas, no tiem 136 pieaugušie (23 vīrieši un 113 sievietes) un 

103 bērni (46 zēni un 57 meitenes).  

 

        Ogres novada Sociālā dienesta psihologi kopumā sniedza savus pakalpojumus 136 

pieaugušajiem. Vairākums konsultācijas norisinājās saistībā ar bērnu audzināšanas grūtībām, kā arī 

lielākā daļa pieaugušo saskaras ar vairāku veidu problēmām (depresija, trauksme, pusaudžu 

vecumposma īpatnības un audzināšanas grūtības). 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 48 

      2023. gadā psihologi sniedza konsultācijas arī Ukrainas civiliedzīvotājiem saistībā ar esošo kara 

situāciju Ukrainā, kura rezultātā tika konstatēts pēctraumatiskais stress. Atsevišķās situācijās tika 

konstatētas arī kombinētas problēmas (vairākas problēmas vienlaikus). 

TŪRISMS 

         2023. gadā tūrisma mājaslapā www.visitogre.lv un mobilajā aplikācijā “Ogres novads” 

Tūrisma sadaļā regulāri atjaunota informācija par jauniem tūrisma objektiem, pasākumiem un 

aktualitātēm. 

Attīstot mobilās aplikācijas “Tūrisma” sadaļu, audiogida stāstu krājums papildināts ar 39 

jauniem stāstiem par jaunpievienotajiem Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novadiem. Mobilajā 

aplikācijā “Ogres novadnieks” bez maksas pieejams jau 179 stāsti par dažādām novada vietām, 

notikumiem un personībām. 

          Atjaunoti 2 trīspusējie un 3 vienas plaknes tūrisma informatīvais stends ar tuvākās 

apkārtnes vai Ogres novada tūrisma karti, kurā pieejama informācija par apskates objektiem, 

kafejnīcām un naktsmītnēm visā novadā. 

     2023. gadā Ogres novada Tūrisma informācijas centrs saņēmis 2654  informācijas 

pieprasījumus klātienē, pa tālruni – 190, pieprasījumi saņemti arī e-pastā un sociālo mediju 

profilos. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2022. gadā vērojams tūrisma informācijas centra 

apmeklētāju skaita pieaugums par 69 %. 

     Izdotas drukātās Ogres pilsētas tūrisma kartes latviešu, angļu un krievu valodā, kā arī Ogres 

novada tūrisma karte latviešu valodā. 

 

    2023. gada 26. aprīlī Lielvārdē atklāj pieminekli kādreizējā kolhoza “Lāčplēsis” 

priekšsēdētājam Edgaram Kauliņam. 

Pagājušajā gadā Ogres novadā, atklāti divi jauni tūrisma objekti, ko realizējusi pašvaldība: 

piemineklis kolhoza “Lāčplēsis” priekšsēdētājam Edgaram Kauliņam Lielvārdē; dabas parkā 

“Ogres ieleja” izveidota vides izglītības taka, kas realizēta projekta “Sugu un biotopu stāvokļa 

uzlabošanas pasākumi īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā “Ogres ieleja”” ietvaros. Īstenojot 

projektu, saglabātas teritorijas ainaviskās vērtības, atsegti skati uz Ogres upi un tās ieleju, 

http://www.visitogre.lv/
https://www.visitogre.lv/lv/kulturvesture-un-arhitektura/620/goda-kresls-edgaram-kaulinam
https://www.visitogre.lv/lv/jaunumi/4318/pargajiena-laika-dabas-parka-ogres-ieleja-atklaj-vides-izgli
https://www.visitogre.lv/lv/jaunumi/4318/pargajiena-laika-dabas-parka-ogres-ieleja-atklaj-vides-izgli


   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 49 

izveidota atpūtas vieta, ūdenstūristu apmetnes vieta, velomaršruts, kas marķēts ar norādēm u.c. 

Izkopti divi biokoki, apsekoti jauni biokoki, izveidoti jauni stendi, kā arī atjaunota informācija 

esošajos.  

  

   

                    Pārgājiens pa Ogres upes ieleju 2023. gada 15. jūlijā. 

Lai izceltu novada pagastu vērtības, Ogres novada pašvaldība realizēja ideju par Ogres 

novada pagastu stāstiem. 2023. gadā tapuši  pirmie septiņi video par  Tīnūžu, Tomes, Birzgales, 

Rembates, Lēdmanes, Lielvārdes un Jumpravas pagastu leģendām. Turpinot sadarbību ar Ogres 

audiogida balss īpašnieku, interesantākos notikumus par pagastu vēsturi stāsta un rāda aktieris 

Jēkabs Reinis. 

     Gājēju tunelī Brīvības ielā atjaunota foto galerija, kurā attēlota informācija par visām četrām 

Ogres novada pilsētām un 16 pagastiem. 

Pagājušajā gadā Tūrisma plānošanas un attīstības nodaļa noorganizēja piecus tūrisma 

pasākumus – pavasarī laivu braucienu pa Ogres upi, vasarā pārgājienu pa Ogres upes ieleju, 

velobraucienu Jumprava–Lēdmane–Jumprava, kā arī rudens pārgājienu Tīnūžu apkārtnē un  Tēvu 

dienas pasākumu Lielvārdē. Kopumā pasākumus apmeklējuši 155 dalībnieki, kuru starpā bija viesi 

gan no Rīgas un Pierīgas, gan arī attālākām pilsētām. 

STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES 

Ogres novada pašvaldība 2023. gadā īstenojusi aktīvu starptautisko sadarbību, ne vien 

uzturot kontaktus ar esošajām sadraudzības pašvaldībām, bet arī attīstot jaunas sadarbības saiknes.  

17. martā, Ogres novada domes priekšsēdētājam Egilam Helmanim apmeklējot Lemborku 

Polijā, tika parakstīts sadarbības līgums starp Ogres novada pašvaldību un Lemborkas pilsētas 

pašvaldību, oficiāli apliecinot abu pušu ieinteresētību sadarbības izveidē un tālākā attīstīšanā. 

Augustā pilsētas svētku ietvaros notika pirmā Lemborkas pašvaldības pārstāvju vizīte Ogrē, 

iepazīstoties ar Ogres novadu un jaunajiem infrastruktūras objektiem, kā arī izvērtējot turpmākās 

sadarbības iespējas. 

Pilsētas svētku laikā Ogrē viesojās arī Zbaražas pilsētas (Ukraina) domes delegācija, 

iepazīstoties ar Ogres novadu un pašvaldības īstenotajiem attīstības projektiem, kā arī pārrunājot 

turpmāko sadarbību un Ogres novada iespējas sniegt atbalstu kara skartajai Ukrainai. 18. augustā 

tika parakstīts līgums par sadarbību starp Ogres novada pašvaldību un Zbaražas pilsētu, tai kļūstot 

par trešo Ogres novada sadraudzības pašvaldību Ukrainā. 

Ogres pilsētas svētkos, kas tradicionāli notiek augustā, piedalījās arī Ogres novada 

sadraudzības pašvaldību delegācijas no Kelmes (Lietuva), Jehvi (Igaunija), Hāpsalu (Igaunija), 

Žueletūras (Francija), Černihivas (Ukraina) un Popasnas (Ukraina). 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 50 

Ņemot vērā Ukrainā notiekošo karadarbību, Ogres novada pašvaldība arī 2023. gadā 

turpināja sniegt šai valstij plaša mēroga atbalstu. Novada pārstāvji domes priekšsēdētāja Egila 

Helmaņa vadībā vairākkārt apmeklējuši Ukrainu, lai tās aizstāvjiem nogādātu pašvaldības, SIA 

“Ogres rajona slimnīca”, uzņēmēju un novada iedzīvotāju sarūpētos transportlīdzekļus, ģeneratorus, 

apģērbu, apavus, ierakumu sveces un pārtikas produktus. Aprīlī pašvaldības delegācija piedalījās arī 

starptautiskajā pilsētu un reģionu samitā “Partnerība uzvarai” Kijivā, ko organizēja Ukrainas 

prezidenta birojs un Vietējo un reģionālo pašvaldību kongress. Savukārt 18. augustā, Černihivas 

pārstāvjiem apmeklējot Ogri pilsētas svētku ietvaros, tika parakstīts memorands starp Ogres novada 

pašvaldību un Černihivas apgabalu par savstarpēju pieredzes apmaiņu un dažāda veida atbalstu 

bruņotās agresijas skartajai Ukrainai. 

Visa gada garumā norisinājās dažādas sadarbības aktivitātes ar Baltijas valstis pārstāvošo 

sadraudzības pašvaldību iesaisti. Martā vairāk nekā 20 Hāpsalu pašvaldības administrācijas 

pārstāvji apmeklēja Ogres Centrālo bibliotēku, iepazīstoties ar jaunuzcelto, mūsdienīgo ēku un 

izzinot bibliotēkas nodaļu darbu. Maijā ogrēnieši apmeklēja Jehvi pilsētu tās 85. jubilejas pasākumu 

ietvaros, bet jūlijā Jehvi delegācija tuvāk iepazinās ar Ogres Centrālās bibliotēkas, Jauniešu mājas 

un Ogres novada Kultūras centra darbību. Ogres novada pārstāvji jūnijā viesojās Kelmē Mākslas 

festivāla “Kelmės Ratas” laikā, savukārt Kelmes rajona kultūras un izglītības iestāžu vadītāji 

decembrī apmeklēja kultūras un izglītības iestādes Ogres pilsētā.   

2023. gadā noslēdzās projekta “Latvijas – Igaunijas kopīgā militārā mantojuma tūrisma 

produkts” / “Military Heritage” realizācija. Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmas 

apstiprinātā un Latvijas lauku tūrisma asociācijas “Lauku Ceļotājs” īstenotā projekta mērķis bija 

attīstīt militārā mantojuma tūrisma potenciālu Latvijas un Igaunijas teritorijā, izveidojot pievilcīgu 

un kopīgu militārā mantojuma tūrisma produktu vietējiem un ārvalstu tūristiem. Līdz ar citiem 

projekta partneriem tajā piedalījās arī Ogres novada pašvaldība (līdz administratīvi teritoriālajai 

reformai – Ikšķiles novada pašvaldība) un tās sadraudzības pašvaldību pārstāvošais “Hāpsalu un 

Lēnes muzeju fonds” (Igaunija). 

Sadarbībā ar Hāpsalu 2023. gadā tika uzsākta arī kopīga projekta “Sociālās uzticēšanās un 

iekļaušanas veicināšana: pārrobežu pieeja: iespējas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” 

(TRUST2INTEGRATE) īstenošana Igaunijas – Latvijas sadarbības programmas ietvaros. Projekta 

mērķis ir paaugstināt abu pašvaldību personāla kapacitāti, radīt vienlīdzīgas iespējas ienākumu 

gūšanai cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un veicināt viņu integrāciju, īstenojot apmācību 

programmas un izstrādājot plānu cilvēku ar īpašām vajadzībām radītu produktu un pakalpojumu 

komercializēšanai. Oktobrī Hāpsalu notika abu pašvaldību pirmā (kick-off) sanāksme, bet decembrī 

norisinājās Hāpsalu pilsētas pašvaldības Sociālā dienesta pārstāvju vizīte Ogrē.  

Norvēģijas pilsētā Tonsbergā aprīlī norisinājās noslēdzošā klātienes aktivitāte Eiropas 

Savienības programmas Erasmus+ starporganizāciju un starpiestāžu sadarbības projekta “Cross 

sectorial cooperation in Youth Work” ietvaros. Apmācību laikā Ogres novada pašvaldība un 

projekta partneri no Norvēģijas, Lietuvas un Vācijas dalījās ar savu ilggadējo pieredzi un padomiem 

darbā ar jaunatni un starpinstitucionālās sadarbības veidošanu gan vietējā, gan valsts mērogā.  

No jūnija līdz decembrim Ogres Centrālā bibliotēka sadarbībā ar partneri no Zviedrijas “B-

Creative Association” īstenoja Nordplus Pieaugušo izglītības programmas projektu “Mobilo 

izglītojošo pakalpojumu iespējas”. Tā mērķis bija izstrādāt vīziju par bibliotēku mobilo izglītojošo 

pakalpojumu iespējām, to pilotēšanu un ieviešanas iespējām. Projekta ietvaros oktobrī Ogrē tika 

uzņemti Zviedrijas pārstāvji. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 51 

2023. gadā realizēti arī dažādi izglītības jomas projekti, izglītības iestādēm piesaistot 

finansējumu no Eiropas Savienības programmas Erasmus+ un Ziemeļvalstu Ministru padomes 

programmas Nordplus Junior. 

Ogres Centra pamatskolā noslēdzās darbs projektā “Teen thinkers” sadarbībā ar projekta 

partneriem no Turcijas, Slovākijas, Rumānijas un Polijas. Projekta rezultātā uzlabotas bērnu IT 

pielietošanas, valodu un sociālās prasmes, jaunieši rosināti izprast 21. gadsimta vērtības, savukārt 

skolotāji dažādojuši metodiskā darba iemaņas. Martā pamatskolas skolotāju un skolēnu delegācija 

devās mobilitāšu braucienā uz Rumāniju, savukārt septembrī norisinājās projekta noslēdzošā vizīte 

Polijā.  

Intensīvs darbs projektu ietvaros noritējis Ogres Valsts ģimnāzijā. Iepriekšējā – 2022. gadā – 

izglītības iestāde ieguva Erasmus+ programmas akreditāciju, kas dod iespēju piecu gadu laikā 

stratēģiski plānot un īstenot augstas kvalitātes mobilitātes. Kopumā programmā plānotas 70 skolēnu 

mācību mobilitātes, kā arī tiks nodrošināta iespēja 30 ģimnāzijas pedagogiem pilnveidot savas 

profesionālās prasmes. 2023. gada februārī Ogres Valsts ģimnāzijā viesojās 61 skolēns un 18 

pedagogi no Vācijas, Spānijas, Itālijas un Portugāles, izveidojot katram projektam atbilstošu 

alternatīvā mācību procesa aktivitāšu programmu. Visā gada garumā norisinājās skolēnu un 

pedagogu mobilitātes vizītes vairākos projektos (piemēram, “Izaicinājums ar STEAM” / “I 

Challenge The Age With STEAM”, “Gatavi nākotnei” / “Prepared for the Future”,  “Pārsledzamies 

uz ilgtspējību kopā” / “Let’s shift to sustainability together”), ģimnāzijas pārstāvjiem uzņemot 

ārvalstu delegācijas, kā arī pašiem dodoties vizītēs uz projektu partnervalstīm.  

2023. gadā tika pabeigta skolu stratēģiskās partnerības projekta “Earthucation – Enough for 

all?! European Schools for Sustainability and Sufficiency” realizācija Ogres 1. vidusskolā, kas ir  

akreditēta arī kā Erasmus+ organizācija.  Projekts tika īstenots ar mērķi palielināt izpratni par vides 

nozīmi, sociālajām problēmām un to risinājumiem, izglītot par tādiem jēdzieniem kā ilgtspējība, 

apdomība, pietiekamība un attiecināt to uz Eiropas izglītības mācību programmām, popularizēt 

videi draudzīgus ieradumus u.c. Noslēdzies arī projekts “Labāka vide – labāka mācīšanās” / “New 

areas for new learnings, teaching beyond the classroom”, kura mērķis bija iegūt zināšanas, prasmes 

un kompetences, kas nepieciešamas dinamiski mainīgā sabiedrībā, kura kļūst arvien mobilāka, 

daudzkulturālāka un digitalizētāka. Tā ietvaros vairāki audzēkņi un skolotāji martā piedalījās 

skolēnu grupu mobilitātē Spānijas pilsētā Mursijā.  

Madlienas vidusskola, kas arī saņēmusi Erasmus+ akreditāciju (2021.  – 2027. gada 

periodam), 2023. gadā piedalījusies vairākās šīs programmas atbalstītās aktivitātēs. Kā daļa no 

skolas Erasmus+ akreditācijas plāna notikušas skolēnu grupas mobilitātes Grenlandē, Igaunijā, 

Francijā un Spānijā; Madlienas vidusskolas skolotājas piedalījušās Erasmus+ kursos “Izglītība 

ilgtspējīgai nākotnei” Vācijā un Šveicē un “Labklājība skolā. Emocionālā izglītība. Mācīties un 

mācīt. Izšķirošās dzīves prasmes mierīgai skolas videi” Nīderlandē. Madlienas vidusskola 

turpinājusi arī iepriekšējā gadā aizsākto Nordplus Junior programmas projektu “Sākumskolas 

skolēnu mācīšana un mācīšanās kustībā un spēlēs” / “Moving and playing in primary education” – 

tā ietvaros notikusi skolas pedagogu vizīte Grenlandē. Projekts paredz pieredzes apgūšanu un savas 

pieredzes popularizēšanu mācību procesā sākumskolā, īpašu vērību pievēršot kustībām un spēlēm 

zināšanu apgūšanas un nostiprināšanas gaitā.  

Jumpravas pamatskolā maijā risinājās noslēdzošā mobilitāte Erasmus+ projektā “Healthy 

Mind, Body and Environment” – tās ietvaros Jumpravā tika uzņemti skolēni un skolotājas no 

Francijas, Horvātijas un Grieķijas. Jumpravas pamatskola 2023. gadā uzsākusi arī trīs Nordplus 

Junior programmas atbalstītu projektu realizāciju. Projekta “Caur pasaku uz mežu” / “Through 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 52 

Fairytale to Forest” mērķis ir sniegt pirmsskolas vecuma bērniem plašākas zināšanas par dabu, 

veicināt saudzīgu attieksmi pret to, vienlaikus sekmējot izpratni par vērtībām. Arī projekts “Lauku-

pilsētas-digitāls” / “Rural-Urban-Digital” ir vērsts uz pirmsskolas izglītību, veicinot inovatīvās 

prakses un metožu ieviešanu un nodrošinot pieredzes apmaiņu un profesionālo izaugsmi 

pirmsskolas pedagogiem par digitālajiem rīkiem un to jēgpilnu izmantošanu mācību procesā. 

Savukārt projektā “Zaļa vide – veselīga dzīve – laimīgs es” / “Green Time – Healthy Life – Happy 

I” paredzēts kopā ar skolēniem aktualizēt veselīga dzīvesveida izvēli un radošu pieeju brīvā laika 

pavadīšanas iespējām, dodoties dabā. 

Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola turpināja projekta “A.L.C.H.E.M.I.A – Alliance of 

Cultural Heritage Exchange for Musical Innovation and Acquisition” īstenošanu, kas balstīts uz 

katras iesaistītās valsts (Somijas, Itālijas, Beļģijas, Spānijas un Latvijas) nacionālo mantojumu – 

mūziku. 2023. gadā skolas audzēkņi un pedagogi piedalījās mobilitātes vizītēs Beļģijā un Somijā, 

septembrī notika arī partnerskolu pārstāvju uzņemšana Lielvārdē. 

Martā Ogresgala pamatskolā viesojās Dānijas pedagogi – starptautiskie koordinatori, kuri 

savās izglītības iestādēs atbild par sadarbību ar ārvalstīm. Ogresgala pamatskolu viņi apmeklēja, lai 

iepazītos ar tās pieredzi EKO skolu programmas un  Baltijas Jūras projekta realizācijā. 

Vairākas novada izglītības iestādes – Ikšķiles vidusskola, Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskola, Madlienas vidusskola – ir iesaistījušās Eiropas Savienības mēroga programmā “Eiropas 

Parlamenta Vēstnieku skolas”, kuras mērķis ir jauniešos veicināt apziņu par sevi kā nozīmīgu ES 

daļu, rosināt izpratni par sabiedrībā notiekošo un motivēt līdzdarboties. Janvāra beigās vairāki 

Ikšķiles vidusskolas skolēni apmeklēja Eiroparlamentu, savukārt EP Vēstnieku skolas dalībnieki no 

Madlienas martā devās uz Strasbūru, bet decembrī – uz Briseli. 

ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI 

     2023. gada Ogres novada pašvaldība organizēja divus  iniciatīvu projektu konkursus – 

“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”, kas dod iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus 

dažādās ar dzīves vides kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās, un “R.A.D.I. – Ogres novadam”, 

kura mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas neformālās izglītības, pilsoniskās aktivitātes, 

sporta, aktīva dzīvesveida un kultūras jomās.  

    Projektu konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” aktīvi iesaistījās 

novada iedzīvotāji un nevalstiskās organizācijas, iesniedzot pašvaldībā  116 projektu pieteikumus. 

Ņemot vērā projektu īstenošanai pieejamo finansējuma kopējo apjomu, 43 projekti tika apstiprināti. 

Noteiktajā termiņā īstenoti 42 projekti.   

OGRĒ 

     Ogres pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” teritorijā izveidota āra klase bērnu nodarbībām 

svaigā gaisā, uzstādot brīvdabas apstākļiem piemērotas tāfeles un novietojot galdus un soliņus. Jau 

no mācību gada sākuma Ogres Centra pamatskolas audzēkņi aktīvi izmanto šīs skolas atbalsta 

biedrības sagādāto sporta aprīkojumu – četrus pārvietojamus galda tenisa galdus, no kuriem divi pie 

mēroti arī ārtelpām, un pārējo spēlei nepieciešamo inventāru – raketes un bumbiņas. 

    Ogres 1. vidusskolas brīvdabas zaļā klase papildināta ar jaunu, ārtelpām piemērotu mūzikas 

instrumentu, kas tiek izmantots mūzikas nodarbību organizēšanai svaigā gaisā. 

     Ogres Mūzikas un mākslas skolā uzstādīta jauna, mūsdienīga gleznu piekares sistēma, kas ļauj 

ērti izvietot audzēkņu darbus skolas izstāžu zālē, gaiteņos un kabinetos. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 53 

     Ogres Jauniešu mājas Mazajā namiņā iekārtota podkāstu studija – vieta, kurā jaunieši var veikt 

audio un video sarunu ierakstus, kas vēlāk tiek ievietoti Spotify un YouTube platformās; uz studijas 

sienas tapis arī jaunieša radīts skaists, Ogres novadu simbolizējošs priežu attēls. 

    Biedrība “Lazdukalni 2000” turpinājusi skatu torņa iekštelpas kosmētiskos remontdarbus 

Špakovska parkā, veicot sienu apdari un izolācijas uzklāšanu un tādejādi sagatavojot iekšējo telpu 

nākotnē plānotajai ekspozīcijai. 

     Projekta ietvaros veikta foto kluba “Ogre” telpu labiekārtošana, radot mūsdienīgu vietu, kur 

Ogres novada fotogrāfi var sanākt kopā un kopīgi skatīties uzņemtās fotogrāfijas. 

BIRZGALES PAGASTĀ  

     Pirmsskolas izglītības iestādes “Birztaliņa” Zaļajā klasē izveidota Dabas vides estētikas studija, 

labiekārtojot telpu un sagādājot nepieciešamos materiālus dabas vides estētikas nodarbību 

organizēšanai Birzgales bērniem. 

     Birzgales pamatskolā veikts pagarinātās dienas grupas telpas remonts un labiekārtošana, 

iegādājoties jaunas mēbeles un izveidojot vairākas darba zonas, kurās bērni var mācīties, lasīt un 

radoši darboties. 

IKŠĶILĒ 

     Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestādē “Ķiparu nams” veikti uzlabojumi bērnu rotaļu laukumā, 

novecojušās atsperu šūpoles nomainot pret jaunām un ieklājot mākslīgās zāles segumu, kas 

paplašina iespējas saturīgai un aktīvai laika pavadīšanai āra vidē. 

     Arī Ikšķiles Brīvās skolas teritorijā izveidotais rotaļu laukums papildināts ar jaunām spēļu 

iekārtām – koka mājiņu, spēļu kubu un “ģeodomu” jeb kāpšanas kupolu. 

JUMPRAVAS PAGASTĀ 

     Jumpravas pamatskolā iegādātas galda un kustību spēles, kā arī novusa galdi, dažādojot brīvā 

laika pavadīšanas iespējas skolēniem. 

     Valdemāra pamatskolā, kurā mācās bērni ar īpašām vajadzībām, līdzās Zaļajai klasei tapis pašu 

rokām veidots neparasta dizaina sols, kurā uzzied pat puķes; iegādāti arī galdi āra nodarbībām un 

uzstādīts karoga masts pie skolas ēkas. 

     Jumpravas peldvietā izveidota piknika vieta, uzstādot no akmens un metāla veidotu piknika 

galdu un solus, kā arī metāla pakaramo statīvu peldvietas apmeklētāju dvieļu un apģērba 

novietošanai un žāvēšanai. 

KRAPES PAGASTĀ 

     Biedrībai “Nāc kopā” ieguldot lielu darbu vēsturisko liecību un faktu apkopošanā, Krapes 

muižas parkā uzstādīti divi informācijas stendi, kas vēsta par Krapes muižas parku un tā zudušo 

vērtību – bijušo muižas Kungu namu. 

     “Skaņumājas” teritorijā uzstādīta bērnu rotaļu mājiņa ar terasīti, virtuvīti un kastēm garšaugu 

stādīšanai, kā arī novietoti atpūtas soli un galdiņi, radot jaunu atpūtas vietu Krapes muižas viedā 

ciema apmeklētājiem. 

ĶEGUMĀ 

     Ķeguma vidusskolas atpūtas zonās, vestibilos, skolas pašpārvaldes telpās un periodiski arī skolas 

aktu zālē izvietoti dažāda veida sēžammaisi, daļa no kuriem apdrukāti ar skolas logo un saliekami 

kā puzle. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 54 

     Ieguldot milzīgu darbu visas sezonas garumā, biedrība “SIEVIEŠU KLUBS “ĶEGUMA 

SAULESPUĶES”” sakopusi un atjaunojusi lielās apstādījumu dobes Ķeguma pilsētas parkā, kā arī 

sakārtojusi atpūtas vietu, salabojot izdrupušo sienu un atjaunojot soliņus. 

     Ķeguma novada pensionāru biedrība projekta ietvaros iegādājusies senioru vajadzībām 

piemērotu ārstnieciskās vingrošanas inventāru – hanteles, vingrošanas gumijas, bumbas un paklājus. 

ĶEIPENES PAGASTĀ 

     Ķeipenes pamatskolas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” teritorijā izveidota dabas 

vērošanas platforma un baskāju taka, savukārt bērnudārza iekštelpās izveidoti atbilstoši aprīkoti 

dabaszinību un astronomijas kabineti; nokrāsoti arī vairāki rotaļu laukuma objekti un īstenotas 

radošas aktivitātes, akcentējot dabu kā vērtību. 

     Ķeipenes pensionāru biedrība “Avotkreses” atjaunojusi Ķeipenes pamatskolas teritorijā esošo, 

savu laiku nokalpojušo un nedrošo laipu, veidojot to kā jaunu vides objektu ar dažādiem skaņu 

veidojošiem elementiem – māla zvaniem, atslēgām un citām skanošām instalācijām. 

LAUBERES PAGASTĀ 

     Lauberes parkā atjaunoti soliņi pie estrādes, veicot betona detaļu labošanu un veco koka virsmu 

nomaiņu pret jaunām. 

LĒDMANES PAGASTĀ 

     Lēdmanes pamatskolā, izveidota multifunkcionāla vieta, kur tiekas skolēnu pašpārvalde, notiek 

dažādas nodarbības, kā arī skolas audzēkņi var pavadīt laiku neformālā gaisotnē, piemēram, spēlējot 

iegādātās galda spēles. 

LIELVĀRDĒ 

     Lielvārdes pamatskolā ierīkota atpūtas vieta un tematiskais lasīšanas stūrītis, dodot skolēniem 

iespēju brīvo laiku pavadīt ērti, saturīgi un jēgpilni. 

     Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas dārzā ierīkots apgaismojums, uzstādot trīs apgaismes 

ķermeņus, kā arī iegādājoties pārvietojamu āra prožektoru skatuves apgaismošanai un dekoratīvas 

saules bateriju lampas izvietošanai krāšņumaugu dobēs. 

     Lielvārdē, Lāčplēša rajonā, dzīvokļu īpašnieku biedrība “Lāčplēša nams 9” veikusi bērnu rotaļu 

laukumiņa atjaunošanu, demontējot esošās konstrukcijas un uzstādot jaunu rotaļu kompleksu. 

     Sporta jomai veltīta projekta ietvaros iegādātas viedās tehnoloģijas – pulsa mērīšanas jostas un 

rezultātu pārraidīšanai paredzēts ekrāns sirds veselības pārbaužu un citu mērījumu veikšanai 

Lielvārdes Sporta centra audzēkņiem un citiem bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. 

MADLIENAS PAGASTĀ 

     Veikti labiekārtošanas darbi pie Madlienas evaņģēliski luteriskās baznīcas, vecos, nolietotos 

soliņus nomainot pret jauniem, nobruģējot laukumiņus zem tiem un uzstādot dekoratīvus puķu 

podus. 

     Veikti labiekārtošanas darbi Plāteres pilskalna estrādē – uzstādīti koka soli vasaras Saulgriežu un 

citu pasākumu apmeklētājiem. 

     Madlienas vidusskolā, kur aktīvi darbojas Eiropas Parlamenta Vēstnieku skola, izveidota 

jauniešu darba un atpūtas telpa, kā arī labiekārtots 3. stāva gaitenis, uzstādot pufus un izgatavojot 

informatīvas planšetes par Eiropas Parlamentu, Vēstnieku skolas darbību un ERASMUS+ 

projektiem. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 55 

MAZOZOLU PAGASTĀ 

    Taurupes vidusskolas Mazozolu filiāles 5.–9. klašu deju kolektīvs “Ozoliņi” piepildījis seno 

sapni par jauniem tautastērpiem – svārkiem, biksēm un rakstainām zeķēm; iegādāti arī vienādi 

krekliņi mēģinājumiem. 

MEŅĢELES PAGASTĀ 

     Biedrības “MĒS attīstībai” un Meņģeles iedzīvotāju kopīga darba rezultātā izveidoti 

krāšņumaugu stādījumi pie Sudrabu Edžus pieminekļa, uzstādīta atkritumu urna un soliņi ar 

pārdomas rosinošiem citātiem no grāmatas “Dullais Dauka”, izvietotas spuldzīšu virtenes estrādē un 

noorganizēts atklāšanas pasākums. 

OGRESGALA PAGASTĀ 

     Labiekārtots Ogresgala pamatskolas pirmo trīs klašu gaitenis – veikti sienu un durvju krāsošanas 

darbi, uzstādītas stikla magnētiskās tāfeles un dažādi izglītojoši elementi, bet vislielākais prieks 

skolēniem ir par  lielizmēra Lego sienu. 

     Ciemupē par godu Latvijas Valsts svētkiem un 2024. gadā paredzētajai Ciemupes 100 gadu 

jubilejai izveidots pārvietojams vides objekts – izgaismoti burti “CIEMUPE”, ko iespējams 

izmantot pasākumu organizēšanai gan iekštelpās, gan ārtelpā.  

REMBATES PAGASTĀ 

     Rembates pagasta centrā uzstādīti trīs karogu masti – tie tika atklāti svinīgā pasākumā Rembates 

pagasta svētku ietvaros, paceļot tajos Latvijas, Ogres novada un Rembates pagasta karogus. 

SUNTAŽU PAGASTĀ 

     Suntažu vidusskolas 2. un 3. stāva vestibilos radīti jauni sienu gleznojumi un iekārtotas ar 

elektrības rozetēm un īpaši veidotiem soliem aprīkotas atpūtas vietas; ērta atpūtas zona tapusi arī 1. 

stāva gaitenī. 

     Pabeigta Suntažu evaņģēliski luteriskās baznīcas centrālo ieejas durvju restaurācija – tai skaitā 

atjaunots virs durvīm esošais logs, sakārtota aizdares sistēma un restaurēti durvju 

aizvērējmehānismi. 

TAURUPES PAGASTĀ  

     Turpinot Taurupes stacijas pārveidošanu par publisku pasākumu – izstāžu, semināru, koncertu – 

norises vietu, biedrība “Taisnais” veikusi bijušās stacijas ēkas un telpu remontdarbus – lieveņa 

atjaunošanu, grīdas ieklāšanu, plīts mūrēšanu u.c. 

TĪNŪŽU PAGASTĀ 

     Tīnūžos labiekārtota represēto piemiņas vieta – te ierīkota apjomīga skujeņu un ziemciešu dobe 

un uzstādīti dekoratīvi akmeņi svecīšu novietošanai piemiņas brīžos. 

      Netālu no Tautas nama veikta pie Mazās Juglas upes esošo pludmales volejbola laukumu 

atjaunošana, izlīdzinot un uzfrēzējot to segumu un iegādājoties jaunus volejbola tīklus, laukuma 

līnijas un bumbas. 

     Ogres Valsts ģimnāzijas jauniešu īstenotā projekta ietvaros Ogres Zilo kalnu dabas parkā 

teritorijā pie Dubkalnu ūdenskrātuves uzstādīti vairāki jauni labiekārtojuma elementi – trīs soliņi un 

ģērbtuve. 

TOMES PAGASTĀ  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 56 

     Tomē labiekārtota sporta laukumam piegulošā teritorija, uzstādot metāla ugunskura vietu ar 

ugunskura katla paliktni un septiņas mazās ugunskura vietas – lāpas. 

    Projektu konkurss “Radoši. Aktīvi. Darbīgi. Izglītojoši – Ogres novadam” 

(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) dod iespēju iesniegt un īstenot projektus, kas saistīti ar neformālās 

izglītības, sporta un kultūras pasākumu organizēšanu, kā arī ar aktīva dzīvesveida un pilsoniskās 

aktivitātes veicināšanu. 2023. gadā projektu konkursā tika saņemti 65 projektu pieteikumi, no 

kuriem apstiprināti 39. Pateicoties iedzīvotāju iniciatīvai, novadā realizēti daudzveidīgi pasākumi, 

piedaloties dažādu vecumu un mērķu grupu iedzīvotājiem. 

    Ogres pilsētas svētku ietvaros biedrības “A-projekti” īstenotā projekta “BUMBUMS” ietvaros 

vairāk nekā kā 150 dalībnieku iesaistījās galda tenisa aktivitātes, tuvāk iepazīstot šo aizraujošo 

sporta veidu.  

    Ogres attīstības biedrības projektā “Jaunais Bauhaus un māksla” vairāku dienu garumā ikviens 

varēja līdzdarboties keramikas, porcelāna, tekstila un rokas lējuma papīra izgatavošanas 

meistardarbnīcās. Tā rezultātā radās skaisti, drosmīgi un iedvesmojoši darbi. 

    Septembrī notika nodibinājuma “Zilais krusts” organizētais pasākums “Zinību dienas karuselis 

Trušu karalistē”, kurā gan pieaugušie, gan bērni sevi apliecināja, līdzdarbojoties muzikālās norisēs, 

kustību, deju, praktiskajās un jaunrades nodarbēs, kā arī veidoja leļļu teātra uzvedumus no dabas 

materiālu lellēm. 

     Mācību gada sākumā Ogres Centra pamatskolas 2. un 3. klašu skolēni darbojās radošo eko 

konstruktoru salikšanas, to dizaina un izkrāsošanas nodarbībās, kurās viņi ne tikai ieguva jaunas 

prasmes, bet arī attīstīja iztēli un fantāziju. Projekta iesniedzējs – “Ogres Centra pamatskolas 

atbalsta biedrība”.  

     Par godu Latvijas valsts svētkiem Ikšķilē tika izveidota multimediāla izstāde par mākslinieku 

Jāni Kugu, kurš bija autors arī Latvijas Nacionālā teātra telpu noformējuma pirms 105. gadiem – 18. 

novembrī, kad tika proklamēta Latvijas valsts. Izstādē mākslinieku Jāni Kugu varēja iepazīt dažādos 

veidos – vērot gleznu projekcijas ekrānos, apskatīt scenogrāfijas drukātā veidā, kā arī noskatīties 

filmu par mākslinieka dzīves stāstu. Projekta iesniedzējs – “Ikšķiles Kultūras biedrība”. 

    Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pensionāru biedrības “Saulgrieži” īstenotā projekta ietvaros 

Ikšķiles, Tīnūžu, Madlienas un Ķeipenes senioru rokdarbnieki piedalījās tādās radošajās darbnīcās 

kā pērļošana, kvilings, jostu aušana, adīšana, tamborēšana. To rezultātā apgūtas jaunas prasmes, 

tapuši skaisti darbi, kas bija apskatāmi arī izstādēs. Tāpat seniori piedalījās lekcijās audēju studijā 

“Tīna”, Tīnūžu muižas muzejā, kā arī iepazina senos mūzikas instrumentus. Kā atzīst dalībnieki, 

projekta rezultātā tika stiprināta arī dažādu pagastu senioru sadarbība. 

     25. novembrī Ogres teātris svinēja 95 gadu jubileju. Tai par godu virtuālajā vidē pirmizrādi 

piedzīvoja īpaša jubilejas filma “95 soļi”, kurā atdzīvojās dažādu izrāžu tēli. Savukārt Ogres 

Mūzikas un mākslas skolas izstāžu zālē bija apskatāma teātrim veltīta fotoizstāde. Projekta 

iesniedzējs – biedrība “Koturnas”.  

    Ogres pilsētas svētku laikā tika prezentēta grāmata “pilsētas ielās”, kuras tapšanā piedalījās 

Latgales literārā biedrība “Latgales ūdensroze”, literārais klubs Īrijā “Baltie vārti”, literārā biedrība 

“Sirdsdoma”, Ogres novada un Latgales jaunieši. Projekta ietvaros norisinājās arī dzejas 

meistarklases un dzejas lasījumi. Projekta iesniedzējs – biedrība “Sirdsdoma”. 

    Biedrības “Aspāzija” īstenotajā projektā “Piedzīvo Anša Cīruļa mākslas daudzpusību” interaktīvo 

nodarbību laikā ikvienam interesentam tika dota iespēja iepazīt, atdarināt un radoši interpretēt Anša 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 57 

Cīruļa mākslu. Tapušie mākslas darbi bija apskatāmi virtuālajā izstādē. Darbi, kas saņēma lielākās 

skatītāju simpātijas, ieguva arī apbalvojumus.  

     31. oktobrī Madlienas vidusskolā visas dienas garumā norisinājās Ogres novada Eiropas 

Parlamenta Vēstnieku skolu salidojums. Vēstnieki no Madlienas vidusskolas, Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas un Ikšķiles vidusskolas piedalījās izglītojošās nodarbībās, darbnīcās, 

viktorīnās, kā arī veica dažādus izaicinošus uzdevumus. Projekta iesniedzējs – “Izglītības 

veicināšanas biedrība PARIS”. 

     Pēc vairāku gadu pārtraukuma tika aizvadītas starpnovadu senioru sporta spēles, kurās Ķeguma, 

Ikšķiles, Aizkraukles, Skrīveru, Olaines seniori iemēģināja roku tādos sporta veidos kā dambrete, 

šahs, krokets, petanka šķēpu mešana un citos, savukārt konferencē uzzināja par aktuālajām 

problēmām veselības aprūpē. Projekta iesniedzējs – “Ķeguma novada pensionāru biedrība”. 

    Biedrības “LABizjūta” īstenotajās literārajās meistarklasēs tika radīta dzeja, proza, stāsti un uz 

reāliem notikumiem balstīti skeči. Gleznošanas nodarbībās radītas aptuveni 50 gleznas, savukārt 

māla veidošanas nodarbībās – aptuveni 100 māla darbu. Visi radītie darbi apkopoti grāmatā 

“Meņģele. “Stiebriņi”. Trīs dimensijas”.  

    Nodibinājuma “Ogres novada attīstības fonda “O divi”” projekta ietvaros Madlienā notika 

izglītojošas lekcijas vecākiem par sabiedrībā un bērnu audzināšanā aktuāliem jautājumiem, tai 

skaitā atkarībām, disciplinēšanas metodēm un savstarpēju komunikāciju.   

     Lielvārdes novada sieviešu biedrība “Iespēja” ikvienam lielam un mazam deva iespēju vairāku 

mēnešu garumā apmeklēt 14 “Vairāk prieka, mazāk stresa!” nodarbības. Tajās bija iespēja uzlabot 

savu veselību, izmantojot dažādas fizioterapijas tehnikas, vingrot, apgūt pašmasāžas metodes, 

uzzināt, kas ir teipošana un kinezioloģija, atklāt, kā organisms reaģē uz dažādiem pārtikas 

produktiem, veltīt laiku sev, radoši izpausties, iepazīt koučinga metodes, vēl vairāk iemīlēt 

dzīvniekus, un daudz ko citu.  

    Vienīgais senioru teātris Latvijā PAŠI iestudēja izrādi “Trakās arestantes”, kas tika izrādīta 

vairākos novada pagastos. Savukārt tematisku lekciju ciklā seniori saņēma stilista konsultāciju, 

piedalījās smieklu jogas nodarbībās, kā arī veidoja savu dzimšanas mandeli. Projekta iesniedzējs – 

“Lielvārdes pensionāru biedrība”. 

    Biedrība “MĒS attīstībai” Krievskolas ēkā Meņģelē izveidoja bezmaksas lietu maiņas punktu, 

kurā ikviens var nodot dažādas lietas (apģērbs, mazā sadzīves tehnika, rotaļlietas u.c.), tādejādi 

pagarinot lietām dzīvi. 

    Tomes pagasta iedzīvotāji ar pieredzējušu pastaigu taku veidotāju devās pārgājienā, plānojot 

potenciālos pastaigu maršrutus Berkavas un Bekuciema apkārtnē. Tika noorganizēta aktīva un 

sportiska pēcpusdiena ģimenēm, kā arī apgūtas SUP iemaņas. Projekta iesniedzējs – biedrība 

“Radām Berkavai”. 

     Par spīti laikapstākļiem biedrības “Taisnais” organizētajā skrējiensoļojumā no Sauriešiem līdz 

Ērgļiem piedalījās vairāk kā 120 dalībnieki. Organizatori maratonu raksturo kā “Mainīgi un 

izaicinoši!”, savukārt dalībnieki – “Slapji un laimīgi!” vai arī “Kas mūs nenogalina, tas padara mūs 

stiprākus!”. Šogad pieci centi no ikviena dalībnieka noskrietā vai noietā kilometra tiek ziedoti 

Jēkaba individuālo peldēšanas treniņu apmaksai. 

    Sieviešu kluba “Ķeguma Saulespuķes” īstenotā projekta “Veselība – senioru dzīves kvalitātes 

pamats” ietvaros seniori piedalījās lekciju ciklā par dažādu augu kā ārstniecības līdzekļu 

izmantošanu veselības stiprināšanai. Savukārt kardiologs sniedza ieteikumus sirds veselības 

saglabāšanā. 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 58 

    Ogres novada pilsētu un pagastu, kuru teritorijas ir cieši saistītas ar Daugavu, baznīcās – 

Ķegumā, Lielvārdē, Jumpravā – notika sakrālās mūzikas koncerti. To ietvaros koris RASA kopā ar 

ērģelnieci un solisti izpildīja latviešu un ārzemju autoru sakrālā mūziku. Projekta iesniedzējs – 

“Ogres mūzikas biedrība”.  

     Divdesmit Ogres novada bērni un jaunieši no 17. jūlija līdz 21. jūlijam iepazina tehnoloģiju 

daudzveidību biedrības “Attīstības un inovāciju mācību centrs” organizētajās radošajās darbnīcās. 

Viņi pilnveidoja savas tehniskās zināšanas konstruēšanā, programmēšanā, fizikā, modelēšanā, kā arī 

uzzināja, kā top sporta lidmašīnas. 

    30. jūlijā Ogrē, Krasta laukumā Ogres jauniešu iniciatīvas biedrība “Talantu kalve” organizēja 

sporta dienu bērniem un jauniešiem “Krasta laukuma festivāls”. Tajā notika zumbas nodarbība, 

GHETTO GAMES paraugdemonstrējumi, 3x3 basketbola un florbola sacensības, spēka un izturības 

skrējiens, radošā darbnīca “Lietas otrā dzīve”, zinātniskais KRIO šovs un citas aktivitātes.  

    Ķeipenes pensionāru biedrības “Avotkreses” projektā Ķeipenes pagastā vienu nedēļu kāds 

vietējais seniors bija omīte vai opītis jauniegūtajam mazbērnam. Viņi kopīgi darbojās dažādās 

aktivitātēs un dalījās ar zināšanām un pieredzi. Kā paši atzīst – vērtīgākā dāvana, ko otram varam 

sniegt, ir savs laiks un nedalīta uzmanība.  

     Ikšķiles Brīvās skolas ābeļdārzā ikvienam bija iespēja izbaudīt un aktīvi līdzdarboties 

postfolkgrupas “Rikši” koncertā un apgūt latviešu tradicionālo kultūras mantojumu – dančus. 

Projektu īstenoja biedrība “Ikšķiles Brīvā skola”. 

    Nodibinājuma “Moderno tehnoloģiju attīstības fonds” īstenotajā projektā Kultūras mantojuma 

centrs “Tīnūžu muiža” sadarbībā ar Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma studentiem un 

pasniedzējiem veica darbu mūsu tautas vēsturiskās atmiņas saglabāšanai. Tika dokumentētas sešu 

Ogres novada iedzīvotāju atmiņas par 1949. gada deportāciju, izsūtījumu un dzīvi okupētajā 

Latvijā.  

    Kultūrizglītības centra “Ziemelart” īstenotā projekta ietvaros Ogres novada vizuālās un vizuāli 

plastiskās mākslas pedagogi caur vēstures pētnieku stāstījumiem, muzeju un kultūrvēsturisku vietu 

apmeklējumiem un praktisku darbību guva iedvesmu aizraujošākai mācību procesa organizēšanai. 

Tika arī izveidots nolikums mākslas skolas izglītojamo radošo darbu konkursam “Manto un dzīvo!”. 

    Biedrības “Tepat un Kopā” desmit organizētajās nodarbībās piedalījās 8 bērni un 14 jaunieši ar 

funkcionāliem ierobežojumiem. Tajās viņi atklāja savus talantus mākslas, mūsdienu dejas, 

perkusijas nodarbībās un iepazina Putnu dārza iemītniekus. Jauniešu nodarbībās tika likti pamati 

iekļaujošai kopienai, jo tajās piedalījās arī vietējie jaunieši bez funkcionāliem ierobežojumiem. Viņi 

ne tikai kopā darbojās nodarbībās, bet arī gatavoja un baudīja pagatavoto. Bērnu un jauniešu prieks 

un vecāku gandarījums ir kā apliecinājums – šāds pasākums ir nepieciešams.  

    Spēļu metodes aktualitāte nekad nav zudusi – tās palīdz aizraujošā veidā attīstīt savas prasmes un 

izzināt dažādas jomas. Par to biedrības “Mellene” organizētajos neformālās izglītības pasākumos 

varēja pārliecināties gan lieli, gan mazi Ogresgala pagasta iedzīvotāji. 

     Biedrības “Ogres Frisbija klubs” organizētajā sporta konferencē gandrīz 60 novada sporta 

skolotāji, treneri un entuziasti apguva zināšanas par jauniešu ilgtermiņa fizisko attīstību. Kopīgais 

secinājums – šādas konferences ir ļoti svarīgas, lai atjaunotu zināšanas un kopīgi satiktos ar nozares 

pārstāvjiem.  

    Latvijas Bāreņu biedrības īstenotajos projektos ārpusģimenes esošiem bērniem bija lieliska 

iespēja iepazīt dažādas ievērojamas vietas Ogres novadā. Izglītojošās nodarbībās audžuvecāki un 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 59 

aizbildņi apguva jaunas zināšanas par bērnu emocionālo vajadzību nodrošinājumu dažādos 

vecumposmos. 

     Ikšķiles Senioru skola kopā ar Lielvārdes pensionāru biedrības pārstāvjiem savas iecienītākās 

receptes apkopojuši pavārgrāmatā “No senioru virtuves”. Grāmata savā ziņā ir nozīmīgs 

kultūrvēsturisks mantojums, jo visas receptes tapušas Ogres novadā. Te ir gan dažādas uzkodas un 

zupas, gan otrie ēdieni un deserti, un, protams, konservu receptes. Tām pievienoti arī senioru 

padomi, lai ēdiens izdotos vēl garšīgāks. Projekta iesniedzējs – biedrība “Ikšķiles Senioru skola”. 

     Latvijas Sarkanā Krusta, Zemgales komitejas, Ogres biroja īstenotā projekta “Radi skaisto” moto 

– lielisks veids, kā veicināt iedzīvotāju radošo garu un būt kopā ar domubiedriem. Visā Ogres 

novadā tika organizētas radošās meistarklases, kurās darbojās personas no sociāli mazaizsargātām 

grupām.  

      28. augustā Ikšķiles Tautas namā aizritēja nodibinājuma “Alfa klase” rīkotais pasākums “Droša 

emocionālā vide, droša sabiedrība!”. Kamēr pieaugušie apsprieda mobinga jautājumus, bērni spēlēja 

interaktīvās spēles. Pasākuma laikā darbojās grāmatu apvākošanas, grāmatu un rotaļlietu maiņas 

punkts, kā arī katrs varēja izgatavot personalizēto fidžetu – rotaļlietu/rīku, kas palīdz mazināt stresu. 

    Īsi pirms saulgriežiem Ķeguma iedzīvotāji biedrības “Esi aktīvs, radošs un izzinošs!” projektā 

darināja pastalas un vainagus, smēlās zināšanas par pirts iešanas rituāliem, kā arī pēc tam kopā 

svinēja saulgriežus.  

     Domubiedru grupa DARDA īstenoja projektu “Izaicini sevi”, kurā jaunieši divu dienu garumā 

pārbaudīja savu spēku robežas, gan brienot pa purviņu, gan mežu, gan izcirtumiem. Kaut arī bijis 

visai grūti, paši atzīst – būtu aizraujoši atkārtot šādu trasīti arī naktī. Savukārt “Trušu karalistē” 

norisinājās ģimeņu saliedēšanas pasākums, kurā vecākiem bija iespēja veltīt nedalītu uzmanību 

saviem bērniem. 

    Vasaras nometni vecvecākiem ar mazbērniem organizēja biedrība “Ķeguma skolas jaunatnei”. 17 

ģimenes trīs dienu garumā lustīgi un saistoši kopā pavadīja laiku, darbojoties radošajās un 

izzinošajās darbnīcās, ka arī atpūšoties pie dabas. 

    Biedrības “RagsBB” īstenotajā projektā Ogres Jauniešu mājā notika grafiti festivāls, pulcējot 

grafiti meistarus, mākslas interesentus, jauniešus un arī likumsargus. Projekta ietvaros izveidotas 

četras grafiti sienas Jauniešu mājas iekšpagalmā, kurās ikviens var iemēģināt roku grafiti mākslā, 

savukārt Jauniešu mājas pagalma priekšpusē novietota reprezentācijas siena, kas pieejama tikai 

mākslinieku pieskārienam.  

    Ikšķilē brīvdabas fotogrāfiju izstādē un lekcijā varēja iepazīties ar Lielajām gaurām, kas tiek 

uzskatītas par Ikšķiles pilsētas “nacionālo” putnu. Savukārt radošajā darbnīcā tika veidoti putnu 

būrīši. Projektu īstenoja Latvijas Ornitoloģijas biedrība. 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

      Komunikāciju ar sabiedrību un iedzīvotāju informēšanas darbu 2023. gadā koordinēja Ogres 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļa.  

   Pašvaldība turpināja izdot informatīvo izdevumu “Savietis”, tirāža 30 000 eksemplāru. 

    Sabiedrības informēšanai un atgriezeniskās saiknes veidošanai pašvaldība pašvaldība 

izmanto vienotu interneta vietni www.ogresnovads.lv un pašvaldību profilu sociālajos 

platformā Facebook.com.  

http://www.ogresnovads.lv/


   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 60 

Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina 

domes komiteju un domes sēžu tiešraidi, kā arī sēžu ieraksti pieejami pašvaldības 

mājaslapā, līdz ar to ikvienam interesentam jebkurā laikā ir iespēja sekot līdzi domes 

darbam. 

     Iedzīvotāju informēšanas iespēju paplašināšanai pašvaldība, iepirkuma rezultātā 

noslēdzot pakalpojuma līgumu, 2023. gadā izmantoja SIA “Co Media” pakalpojumus sižetu 

sagatavošanai un pārraidīšanai Latvijas Televīzijas kanālā RE:TV, sižeti pieejami 

Facebook.com profilā  “Ogres Apriņķa Ziņas”, kā arī interneta vietnē youtube.com.  

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība arī 2023. gadā turpināja sadarbību ar 

vietējiem medijiem – novada laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem” un portāliem ogresfakti.lv, 

ogrenet.lv, e-ogre.lv, kā arī citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto arī mobilo 

aplikāciju jeb lietotni “Ogres novadnieks”, kas gadu no gada kļūst aizvien populārāka 

iedzīvotāju vidū. No 2023. gada augusta iedzīvotājiem pieejams jauns lietotnes “Ogres 

novadnieks” dizains, kā arī uzlabota lietotnes funkcionalitāte. Lietotnē ir uzlabota sadaļa 

Pasākumi, Jaunākās ziņas, Ierosinājumi, kā arī izveidotas jaunas sadaļas blokā Uzņēmēji: 

Jaunumi, Vakances, Uzņēmumi un Karte. Izveidota iespēja lietotnes lietotājiem piedalīties 

balsošanā, kā arī reģistrētiem lietotājiem komentēt ziņas. Lietotāji var izvēlēties ziņojumu 

kategorijas, pēc kurām iespējams atlasīt sev interesējošas ziņas, arī ierosinājumus iespējams 

izvēlēties pēc kategorijas vai statusa. Ērtāka kļuvusi arī pasākumu izvēle – tos iespējams 

atlasīt pēc noteiktiem datumiem. Lietotnes saturs pastāvīgi tiek papildināts. 

Lietotne ir ērts veids, kā Ogres novada iedzīvotāji var saņemt informāciju par novada 

aktualitātēm, tai skaitā novadā notiekošajiem pasākumiem, kā arī sazināties ar pašvaldību, 

izmantojot interaktīvo ierosinājumu platformu. Lietotnē ir iespējams sazināties ar Ogres 

novada pašvaldības policiju, informējot par pārkāpumiem. Ogres novadā deklarētajiem 

iedzīvotājiem, izmantojot lietotni, ir iespējams saņemt atlaides gan atsevišķiem pašvaldības 

iestāžu pakalpojumiem, gan pie Ogres novada uzņēmējiem. 

Lietotnē “Ogres novadnieks” ir pieejams arī bezmaksas audio gids ar 179 stāstiem par 

Ogres novada interesantākajām vietām, vēsturiskajiem notikumiem un personībām.  

Mobilā lietotne Ogres novadnieks ir pieejama Google Play (Android ierīču lietotājiem) 

un App Store (iOs ierīču lietotājiem). Visu lietotnes priekšrocību izmantošanai ir iespēja 

autorizēties, izmantojot Ogres novadnieka karti vai kādu no piedāvātajām internetbankām. 

Lietotnē ir autorizējušies  3507 lietotāji, t.sk. novadā 3055 novadā deklarētie iedzīvotāji 

un 452 viesi. 2023. gadā ir reģistrējušies 720 lietotāji, t.sk. 665 deklarētie, 55 viesi (t.sk. 

uzņēmēji), publicēti 325 ziņojumi, 487 lietotāji skatījušies ziņojumus kopā 3644 reizes, 

kopējais skatījumu skaits 208 434 skatījumi. 

       2023. gadā pašvaldība turpināja Ogres novadnieka kartes popularizēšanu, aktivizējot 

sadarbību ar Lojalitātes programmā iesaistītajiem uzņēmumiem.  

                   Sagatavoja Ogres novada pašvaldības Komunikācijas nodaļa     



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 61 

 

1. pielikums  
Ogres novada pašvaldības 2023. gada publiskajam pārskatam  

 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.6 2024. gada 25. aprīlis 

 

2. 

Par Ogres novada 2023.gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu 

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmā daļa noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Šī panta pirmās daļas 2. punkts noteic, ka tikai domes kompetencē ir  

apstiprināt pašvaldības gada pārskatu, konsolidēto gada pārskatu un gada publisko pārskatu.  

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta pirmo daļu, budžeta 

iestādes, no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas 

iestādes sagatavo gada pārskatu, bet pamatojoties uz trešo daļu, ministrijas un citas centrālās valsts 

iestādes, kā arī pašvaldības konsolidēto gada pārskatu iesniedz Valsts kasei līdz pārskata gadam 

sekojošā saimnieciskā gada 1. aprīlim, Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumos 

Nr.652 ”Gada pārskata sagatavošanas kārtība” noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā minēto, noklausoties Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas 

Finanšu nodaļas vadītājas Intas Zirnītes informāciju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  10. panta 

pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

balsojot: ar 21 balsi "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace 

Kļaviņa, Dace Māliņa, Dace Veiliņa, Daiga Brante, Dzirkstīte Žindiga, Egils Helmanis, Gints 

Sīviņš, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Jānis Siliņš, Kaspars Bramanis, Pāvels 

Kotāns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Santa Ločmele, Toms Āboltiņš, Valentīns Špēlis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2023. gada konsolidēto gada pārskatu: 

 

1.1. Apstiprināt 2023. gada pamatbudžeta ieņēmumus 102 931 987 EUR (viens simts divi 

miljoni deviņi  simti trīsdesmit viens  tūkstotis deviņi simti astoņdesmit septiņi euro) un 2023. 

gada pamatbudžeta izdevumus pēc funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

107 968 472 EUR (viens simts septiņi miljoni deviņi simti sešdesmit astoņi tūkstoši četri 

simti septiņdesmit divi euro) (Pielikums Nr. 1). 

 

1.2. Apstiprināt 2023. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus 3002 EUR (trīs 

tūkstoši un divi euro) un 2023. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus 

2479 EUR (divi tūkstoši četri simti septiņdesmit deviņi euro) (Pielikums Nr. 2). 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 62 

 

1.3. Apstiprināt naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu 2023. gada 31. decembrī 

22 614 583 EUR (divdesmit divi miljoni seši simti četrpadsmit tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit trīs euro) (Pielikums Nr. 3). 

 

1.4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai 8 508 118 EUR (astoņi miljoni pieci simti astoņi 

tūkstoši viens simts astoņpadsmit euro) (Pielikums Nr. 3). 

 

1.5. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību pamatkapitālā uz 2023. gada 

31. decembri 30 469 708 EUR (trīsdesmit miljoni četri simti sešdesmit deviņi tūkstoši septiņi 

simti astoņi euro), asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 308 216 EUR (trīs simti astoņi tūkstoši  

divi simti sešpadsmit euro), un pārējos ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 89 123 EUR 

(astoņdesmit deviņi tūkstoši viens simts divdesmit trīs euro) (Pielikums Nr. 5). 

 

1.6. Apstiprināt īstermiņa un ilgtermiņa prasības uz 2023. gada 31. decembri 2 837 988 EUR 

(divi miljoni astoņi simti trīsdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit astoņi euro), 

nākamo periodu izdevumus un avansa maksājumus par pakalpojumiem un projektiem 

283 814 EUR (divi simti astoņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti četrpadsmit euro) (Pielikums 

Nr. 4). 

 

1.7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2023. gada 31. decembri - aktīvs 

312 252 404 EUR (trīs simti divpadsmit miljoni divi simti piecdesmit divi tūkstoši četri simti 

četri euro) un pasīvs 312 252 404 EUR (trīs simti divpadsmit miljoni divi simti piecdesmit 

divi tūkstoši četri simti četri euro) (Pielikums Nr. 4). 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

 

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E. Helmaņa paraksts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 63 

 

                                                                                                                                                   2. pielikums 

                                Ogres novada pašvaldības 2023. gada publiskajam pārskatam 

  

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

Ogres novada pašvaldības vadībai  
Mūsu atzinums ar iebildi par finanšu pārskatu  

Esam veikuši Ogres novada pašvaldības (“Pašvaldība”) pievienotajā konsolidētājā gada pārskatā 

ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver:  

• pārskatu par finansiālo stāvokli (bilanci) 2023.gada 31.decembrī,  

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2023.gada 

31.decembrī;  

• naudas plūsmas pārskatu par 2023.gadu,  

• pašu kapitāla kustības pārskatu par 2023.gadu,  

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu 

pārvaldīšanas aprakstu.  

 

Mūsuprāt, izņemot rindkopā atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu 

iespējamo ietekmi, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Ogres novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās 

darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas 

noslēdzās 2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība“.  
Atzinuma ar iebildi pamatojums  

Konsolidētā pārskata bilances postenī „Zeme un būves” 2023. gada 31. decembrī ir uzrādīti 

ieguldījumi 203 922 tūkst. EUR apmērā. Salīdzinot pašvaldības grāmatvedības datus ar Valsts 

zemes dienesta un VAS „Latvijas Valsts ceļi” datiem un Pašvaldības sagatavoto informāciju par tās 

īpašumā un valdījumā esošajām zemēm un būvēm, mums nebija iespējams gūt pietiekamus 

pierādījumus par Pašvaldības visu uzskaitē esošo zemju un būvju pilnīgumu un uzskaites vērtību uz 

2023. gada 31. decembri, kā arī pārbaudot būvju rekonstrukcijas un remontu izmaksu kapitalizāciju, 

konstatējām, ka netiek konsekventi ievērota Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 72. punktā noteiktā kārtība pamatlīdzekļa vai ieguldījuma 

īpašuma daļas izslēdzamās vērtības noteikšanai atbilstoši amortizējamām aizstāšanas izmaksām vai 

izmantojot citu metodi atbilstoši komisijas vai speciālista lēmumam. Mūsuprāt, neprecizitātes 

saistībā ar iepriekš minētajiem apstākļiem varētu būt būtiskas, bet mēs nevaram noteikt to apmēru. 

Šis apstāklis pastāvēja arī 2022. gada 31. decembrī, par ko 2022. gada 02. maijā tika izsniegts 

neatkarīgu revidentu ziņojums ar iebildi.  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 

starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā 

finanšu pārskata revīziju”.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 

Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam 

ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas 

kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 

mūsu atzinumam ar iebildi.  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 64 

Apstākļu akcentējumi  

1. Vēršam uzmanību konsolidētā finanšu pārskata pielikumā “Grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu apraksts” 2.22. apakšpunktam “Zembilances uzskaites pamatprincipi”, kur 

minēts, ka 2023. gada 26. septembra Eiropas Prokuratūras Eiropas deleģētā prokurora lēmumā 

noteikts uzlikt arestu Ogres novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā reģistrētiem 

pamatlīdzekļiem ar kopējo vērtību 6’696 tūkst. EUR iespējamām saistībām.  

 

1. Vēršam uzmanību konsolidētā finanšu pārskata pielikumā “Grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu apraksts“ sadaļā “Papildus skaidrojums par ATR rezultātā pārņemtajām 

saistībām” aprakstīto par to, ka ATR rezultātā izveidotā Ogres novada pašvaldība ir visu 

vēsturisko novadu – Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Ogres – pašvaldību saistību pārņēmēja. Šo 

saistību skaitā ir arī tiesvedībā esošā lieta saistībā ar 2015. gada 24. novembrī bijušā domes 

priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa parakstīto un Valsts kasē iesniegto dokumentu “Promissory Note” 

par finanšu saistību (aizņēmums) 200’000 tūkst. EUR apmērā uzņemšanos Lielvārdes novada 

pašvaldības vārdā. Pēc stāvokļa 31.12.2023. mūsu rīcībā esošā informācija liecina, 2024.gada 8. 

martā Zemgales apgabaltiesa nolēma atzīt par spēkā neesošu aizdevuma līgumu starp Lielvārdes 

novada pašvaldību un “Reverside HK Ltd.” Eiropas biroju, kas izriet no Lielvārdes novada 

domes priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa 2015.gada 24.novembrī Lielvārdes novada domes vārdā 

parakstītā dokumenta “Promissory Note”(parādzīme). Uz ziņojuma izsniegšanas brīdi, 

spriedumu var pārsūdzēt Senāta Civillietu departamentam 30 dienu laikā no sprieduma stāšanās 

spēkā, kasācijas sūdzību iesniedzot Zemgales apgabaltiesā, samaksājot drošības naudu.  

 

Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šiem apstākļiem.  

Ziņošana par citu informāciju  

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido:  

• Vadības ziņojums,  

• budžeta izpildes pārskats.  

 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 

zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un 

tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir 

ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.  

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 

Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Ministru 

kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” , 

prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:  

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un  

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 28.septembra 

noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem Nr.652 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda 

saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas 

nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 65 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības 

likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības 

likvidācija vai darbības izbeigšana.  

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas Pašvaldības konsolidētā finanšu 

pārskata sagatavošanas procesa uzraudzību.  

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz 

šo konsolidēto finanšu pārskatu.  

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus 

un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas 

vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir 

augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas 

norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu 

atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;  

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 

Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti;  

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 

vadības uzrādītās informācijas pamatotību;  

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā 

uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt 

darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība 

uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, 

mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas 

iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē 

Pašvaldības savu darbību var pārtraukt;  

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 

skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 

darījumus un notikumus.  

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības finanšu 

informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības 

revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu 

atzinumu.  

 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 

skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā.  

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  

 

SIA „SINDIKS” Silvija Gulbe  

Licence Nr. 100 Zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr. 142  



   

                                          

                                   Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2023 66 

Valdes locekle  

Rīgā,  

2024.gada 28.martā 


